
 

 1. Výroční zpráva 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 
školní rok 2022/2023 

 

Základní škola Mladá Boleslav, Dukelská 1112, 

příspěvková organizace 

 

Tato výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 11. 10. 2023 

a projednána na pedagogické radě dne 12. 10. 2023. 

. 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

2 

 

OBSAH  

 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 3 

2. Úvodník ředitelky ............................................................................................................... 4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................ 5 

4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy; kariérové poradenství ........ 6 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, výsledky vzdělávání 

žáků ............................................................................................................................................ 7 

6. Prevence rizikového chování žáků ...................................................................................... 9 

7. Výchovné poradenství ...................................................................................................... 11 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................... 12 

9. Akce a aktivity školy ........................................................................................................ 13 

10. Výsledky činnosti České školní inspekce .................................................................................. 33 

11. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 40 

12. Projekty realizované z cizích zdrojů .......................................................................................... 45 

13. Spolupráce se školskou radou a Unií rodičů ............................................................................. 47 

14. Spolupráce s odborovou organizací ........................................................................................... 48 

15. Závěr .......................................................................................................................................... 49 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Přehled DVPP ve šk. roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Základní škola Mladá Boleslav, Dukelská 1112, příspěvková organizace 

  

Sídlo školy:    Dukelská 1112, 293 01 Mladá Boleslav 

Zřizovatel školy:   Statutární město Mladá Boleslav 

Identifikátor právnické osoby: 613600797 

IČ:     75034026 

Ředitelka školy:   Mgr. Marcela Pavlíková 

Statutární zástupkyně ředitelky: Mgr. Leona Nováková 

Zástupkyně ředitelky:   Mgr. Bc. Jitka Brožová 

Koordinátorka ICT:   Mgr. Lenka Klímová 

Výchovná poradkyně:   Mgr. Leona Nováková 

Metodička prevence:   Mgr. Kateřina Ulmanová/Mgr. Jitka Sedláčková 

   

Druh školy a typy školských zařízení, které organizace sdružuje, jejich maximální kapacita:

 Základní škola  IZO 113 600 801  520 žáků    

         Školní družina      IZO 113 600 810  200 účastníků 

           Školní klub           IZO 181 006 677  100 účastníků  

Školní jídelna       IZO 108 022 480  500 strávníků 

              

Přehled oborů vzdělání:  79-01-C/01 

Název ŠVP: Škola plná pohybu 

  

Telefon:    326 211 170 

e-mail:     5zsmb@5zsmb.cz 

www stránky:    www.5zsmb.cz 

Datová schránka:   kzgj7up 

 

Školská rada:   

Zástupci zřizovatele: Mgr. Lucie Laurýnová, Ing. arch. Jindřich Zítka 

Zástupci rodičů: Roman Meliška, Ladislav Fišer 

Zástupci školy: Mgr. Jaroslava Svátková, Mgr. Lenka Klímová 

mailto:5zsmb@5zsmb.cz
http://www.5zsmb.cz/


 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

4 

 

2. Úvodník ředitelky  

 

Každoroční ohlédnutí za uplynulým rokem tentokrát zahájím 

prázdninovou vzpomínkou. Při své dovolené jsem navštívila 

Kozí Hrádek. Je to místo, kde mezi lety 1412 až 1414 

pobýval mistr Jan Hus, největší osobnost českého reformního 

hnutí, poté, co na něj byla uvalena klatba,  

a musel opustit Prahu. Odtud odešel na hrad Krakovec  

u Rakovníka a poté nastoupil svoji poslední cestu do 

Kostnice. Při procházení naučné stezky této národní kulturní 

památky jsem myslela na to, jaké významné osobnosti, které 

pro nás mohou být inspirací, jsou součástí historie naší země. Tak například ze zdi nad mojí 

hlavou v ředitelně mě vlídně „kontroluje“ Jan Amos Komenský… 

Vždy, když myslím na tyto naše velikány, kteří mají navíc bezprostřední vztah k naší profesi, 

uvědomuji si, jak je důležité mít jasnou vizi, cíle, ve které věřím a jsem ochotna pro ně něco 

udělat, případně i obětovat. Naštěstí dnes již nejde o oběti tak velké, jaké podstoupili tito muži 

v minulosti. Jde především o víru a vytrvalost. Jsem přesvědčená, že obojího se lidem na naší 

škole dostává ve vydatné míře.  

V loňském školním roce to bylo již 15 let, kdy jsme začali cestu za našimi sny. Není nás 

mnoho, kteří jsme ji začínali a jsme stále na této škole. Povzbuzující je fakt, že ti noví, kteří 

přicházejí, již většinou sdílejí naši vizi, naši představu dobré školy pro všechny. Stejně tak 

mnozí rodiče přesně vědí, proč si vybírají právě naši školu. Co mě ale mrzí, je fakt, že stále 

velké množství z nich volí v páté třídě přestup (či alespoň pokus o něj) na víceletá gymnázia. 

V poslední době se hodně mluví o tom, že toto je jeden z velkých problémů českého školství. 

Příliš brzká selekce žáků, nerovnosti ve vzdělávání, příliš velký vliv rodinného zázemí na 

vzdělávací výsledky žáků. Moc bych si přála, aby čím dál více rodičů mělo důvěru v naši 

školu, kompetence našich učitelů a učitelek, a umožnili nám vzdělávat jejich děti až do deváté 

třídy v kolektivech, se kterými od první třídy pracujeme nejenom na vzdělávacích cílech, ale 

vědomě a cíleně rozvíjíme také jejich životní dovednosti (chcete-li klíčové kompetence).  

Důkazem toho, že se nám mnohé daří, je fakt, že i my už jsme se stali inspirací pro další 

školy. V uplynulém roce jsme nabídli otevřené hodiny pro školy z regionu v rámci projektu 

realizovaného společností Služby a školení MB, kterým zavádějí i tyto školy formativní 

hodnocení, hostili jsme učitele a ředitele z Kutnohorska, kteří k nám přijeli na stáž v projektu 

Eduzměny, aktivně se zapojujeme do dalších projektů, kde sdílíme své zkušenosti.  

Sdílení je pro nás vůbec velké téma. V uplynulém školním roce jsme se hodně zaměřili na 

práci širšího vedení a metodických sdružení, kde pojmenováváme problémy a ty se snažíme 

společně řešit, a také se nám povedlo vedle pracovních setkání metodických sdružení 

zrealizovat i workshop, kde jeden z aktivních minitýmů prvního stupně předvedl nám 

ostatním svoji práci s učebními plány, cíli, získáváním průběžné zpětné vazby od žáků, 

sebehodnocením a vrstevnickým hodnocením – tedy strategiemi formativního hodnocení.  

V tomto způsobu práce chceme pokračovat i nadále, dále posilovat sdílení a pocit 

sounáležitosti se školou ve prospěch našich žáků. Přečtěte si, jak se nám to dařilo ve školním 

roce 2022/23. 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

5 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy  

 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 6. 2023) 

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

interních/externích 

pedagogických 

– s odbornou 

kvalifikací 

79/61,54 17/16,5 62/45,04 62/2 55 

  

II. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 6. 2023) 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

do 30 let 31–40 let 41–50 let 51–60 let nad 60 let Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 8 14 18 17 5 4 45,93 

 - z toho žen 6 13 17 12 4 4 45,93 

  

III. Pedagogičtí pracovníci – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (k 30. 6. 2023) 

Počet pedagogických pracovníků – dosažené vzdělání 

vysokoškolské 

- magisterské  

a vyšší 

vysokoškolské 

 - bakalářské 

vyšší odborné střední základní 

37 7 4 14 0 

  

IV. Pedagogičtí pracovníci – podle délky praxe (k 30. 6. 2023) 

Počet pedagogických pracovníků s praxí 

Do 6 let do 12 let do 19 let do 27 let více než 27 let 

6 10 14 17 15 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

6 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do 

školy; kariérové poradenství   

 

Zápis k povinné školní docházce 

K zápisu do 1. ročníku se dostavilo celkem 80 žáků, z toho 12 po odkladu školní docházky. 

Poprvé jsme k již tradiční formě zápisu, tedy plnění úkolů pod vedením žáků naší školy, 

použili i nástroj iSophi. Pomocí tohoto nástroje je možné lépe určit připravenost dětí ke školní 

docházce, když se zábavnou formou zjišťuje úroveň vědomostí, grafomotoriky, prostorové 

představivosti, zrakového vnímání, sluchového vnímání a matematických představ. Výsledky 

této pedagogické diagnostiky školní zralosti pak poslouží nejen učitelům, ale i rodičům 

k podpoření dítěte v oblastech, v nichž pokulhává.  

Jak vyplývá z diagnostického šetření, obecným propadem se jeví sluchové vnímání, na které 

se zaměříme v našich již tradičně pořádaných kurzech Škola nanečisto. 

Pro velký zájem o umístění dětí do naší školy jsme po zvážení otevřeli tři první třídy. 

Přijatých žáků do prvního ročníku je 65, na žádost rodičů a doporučení pedagogicko-

psychologické poradny čtrnácti dětem byl udělen odklad povinné školní docházky, převážně  

z důvodu mnohočetné dyslálie a dysfázie. 

 

 

Kariérové poradenství 

I v letošním školním roce byla škola aktivním článkem pomoci při výběru vhodné střední 

školy. Podařilo se umístit, až na jednoho žáka s rozsáhlým ZTP, všechny žáky. Ač se 

zpočátku zdálo, že školy jsou přeplněné, na dodatečná umístění se téměř všichni žáci dostali 

na vysněné školy. 

 

 

Typy škol a počty přijatých žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Střední školy s maturitou 

gymnázia     8leté 6 

                     4leté  6 

SŠ                obory M 47 

SŠ                obory L 4 

3leté učební obory 

SOU            obory H 13 

SOU            obor E 1 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

7 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu, výsledky vzdělávání žáků  

  

ŠVP je pro nás živým dokumentem, který pravidelně posuzujeme, hodnotíme a upravujeme 

vzhledem k současným požadavkům, nastavení státní školské politiky i našim zkušenostem  

a potřebám. Již od školního roku 2021/2022 máme v našem ŠVP zapracované všechny 

inovace nového RVP, které mají být povinně účinné od 1. 9. 2023. Zredukovali jsme obsah 

některých předmětů a zaměřujeme se na tzv. klíčové myšlenky a rozvoj měkkých kompetencí 

žáků, věnujeme se důležitým tématům a úkolům.  

ŠVP upravujeme i na základě výsledků šetření ČŠI, jichž se pravidelně účastníme, výsledky 

pak rozebíráme a formulujeme závěry, případně přijímáme opatření. Pro žáky 5. a 9. tříd 

máme připraveny vlastní srovnávací testy, které také vyhodnocujeme a s výsledky pracujeme 

při plánování výuky. Snažíme se podporovat vnitřní motivaci žáků, kombinujeme formativní 

přístup a sumativní hodnocení.  

V tomto školním roce jsme dále rozvíjeli komunikativní dovednosti a dovednost 

spolupracovat. Práce ve skupinách – hnízdech vede k účinné komunikaci, k rozvíjení 

dovednosti vést dialog, naslouchat druhým a reagovat odpovídajícím způsobem, také 

vystupovat na veřejnosti a komunikovat v cizím jazyce. Cíleně rozvíjíme schopnost žáků 

přiměřeně řešit problémy, být samostatní a zodpovědní. Systematicky je učíme respektu, 

toleranci a také dodržování pravidel.  

Za velmi důležitý považujeme rozvoj čtenářské gramotnosti, který může pomoci zlepšit 

vzdělávací výsledky ve všech předmětech. Rozvoji čtenářské gramotnosti, komunikativních 

dovedností a také potřebě dodržování pravidel je nutné se dále věnovat. 

 

Prospěch a docházka žáků všech ročníků celkem k 30. 6. 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prospěch a docházka žáků  

všech ročníků 

Počet žáků  

k  

30. 6. 2023 

Po opravných 

zkouškách 

Žáci celkem    518  

Prospěli s vyznamenáním 398  

Prospěli 118 120 

Neprospěli 2 0 

   - z toho opakující ročník 0 0 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho 

neomluvených 

66,303/0,29  



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

8 

 

Přehled výsledků JPZ 

  

izo_113600801

PRŮMĚR
DOLNÍ 

KVARTIL
MEDIÁN

HORNÍ 

KVARTIL

MAXIMU

M
PRŮMĚR

DOLNÍ 

KVARTIL
MEDIÁN

HORNÍ 

KVARTIL
MAXIMUM

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 86 680 85 415 50,0 55,6 40,0 56,0 72,0 100,0 89 764 88 456 50,0 39,9 22,0 38,0 56,0 100,0

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 7 299 7 222 50,0 60,3 46,0 62,0 74,0 100,0 7 350 7 271 50,0 44,3 30,0 42,0 58,0 100,0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 18 844 18 570 50,0 53,0 36,0 52,0 70,0 100,0 18 969 18 694 50,0 38,5 24,0 36,0 52,0 100,0

                                               

CELKEM 74 73 × × × × × × 75 74 × × × × × ×

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 55 54 55,7 59,4 42,0 62,0 76,0 94,0 56 55 56,8 44,4 30,0 44,0 60,0 84,0

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 0 0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 19 19 41,3 46,5 32,0 46,0 64,0 88,0 19 19 49,6 36,8 28,0 38,0 46,0 72,0

ŠKOLA

% SKÓR

PŘIHLÁŠENI KONALI

PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ V ČR

% SKÓR

CELÁ ČR

Základní škola JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 2023

Dukelská 1112, Mladá Boleslav, 29301 VÝSLEDKOVÁ SESTAVA

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA

PŘIHLÁŠENI KONALI

PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ V ČR

 
 

Výsledky přijímacích zkoušek ukazují, že naše škola se drží v celostátním průměru, i ho 

mírně překračuje, pokud jde o žáky 9. ročníků.  U osmiletých gymnázií se již řadu let ukazuje, 

že někteří rodiče se snaží o přijetí svých dětí na tento typ školy i přesto, že předpoklady  

jejich dětí nevypovídají o snadném přestupu na školu pro žáky se zvýšeným nadáním. Proto 

nás těší, že čím dál více absolventů 5. tříd pokračuje v plnění povinné školní docházky na naší 

škole. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

9 

 

6. Prevence rizikového chování žáků  

 

Vyhodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 2022/2023 

Cílem naší školy bylo pokračovat v realizaci dlouhodobého komplexního programu primární 

prevence. Důraz i nadále klademe na rozvoj klíčových kompetencí. Snažíme se u žáků  

o maximální rozvoj jejich soft skills, tedy měkkých dovedností. Do realizace programu 

zapojujeme maximální́ počet pedagogů a žáků, a to nejen při vyučování, ale i na neformální́ 

bázi. K žákům přistupujeme s respektem a preferujeme jednotný partnerský přístup. 

Témata rizikového chování byla začleňována do výuky zejména v následujících oblastech: 

• oblast digitální (digitální technologie, mediální gramotnost) 

• oblast přírodovědná (biologie člověka, fyziologie – poruchy přijmu potravy, pohlavně   

       přenosné choroby, biologické účinky drog a jejich chemické aspekty) 

• oblast zdravého životního stylu (výchova ke zdraví, osobní a duševní hygiena,  

       podmínky správné výživy, volný čas, sportovní aktivity) 

• oblast společensko-vědní (proces socializace jedince) 

• oblast občanské a rodinné výchovy (postavení rodiny ve společnosti, vedení  

       domácnosti, formy komunikace) 

• oblast sociálně právní (právní aspekty drog, práva dítěte, význam a cíle reklamy) 

• oblast sociální patologie (postoj společnosti ke zneužívání drog, delikventní chování,  

       xenofobie, šikana, rasismus). 

 

Během celého roku probíhaly besedy na vybraná témata. Ve třídách 1. stupně se konal za 

školní rok jeden preventivní program. Od 5. třídy proběhl program Zuřivec pod záštitou 

Arcidiecézní charity Praha zaměřený na domácí násilí. Na 2. stupni se konal díky Nadaci O2 

(O2 Chytrá škola) blok besed zaměřených na kybernetickou bezpečnost. Z důvodu aktuálnosti 

a závažnosti tohoto tématu jsme besedu uskutečnili také pro rodiče. 

 

 

 

 

 

 

 

I letos probíhaly pod vedením třídních učitelů třídnické hodiny, a to každé pondělí od cca 7.30 

do 8.10 hod. V těchto hodinách se žáci zabývali hlavně udržováním zdravých vztahů  

a stmelováním třídních kolektivů. Přestože jsou třídnické hodiny nepovinné, účastní se 

jich většina žáků.     

Žáci měli možnost konzultací s výchovnou poradkyní, školní metodičkou prevence a školní 

psycholožkou.  



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

10 

 

Činnost školního parlamentu  

Žákovský parlament se scházel každý týden. Jeho náplní je zprostředkovávat výměnu 

informací mezi třídou a školou, vyjadřovat se k celoškolním tématům, spolurozhodovat  

o plánech, akcích, situacích, které školní život přináší, a případně i o některých finančních 

zdrojích. Parlament také iniciuje a realizuje školní projekty. Jednotliví zástupci tříd zvyšují 

své dovednosti v oblasti komunikace, sebeorganizace a spolupráce, stejně jako si osvojují 

principy demokratického myšlení a rozvíjejí své sociální kompetence. (Školní psycholožka za 

tímto záměrem realizovala pro členy parlamentu jednodenní dílnu na téma soft skills.) 

V průběhu školního roku 2022/2023 řešil parlament např.  vysokou spotřebu papírových 

ubrousků na toaletách a hledal efektivnější řešení, a to např. i formou návštěv na jiných 

školách. Hledali jsme také způsob, jak efektivně vyřešit odkládání tašek v exponovaných 

prostorách přízemí. Prostřednictvím hlasování ve třídách i v parlamentu jsme rozhodovali  

o dalším vybavení tříd a některých školních sbírek. Diskutovalo se o možnostech většího 

zapojení rodičů do školního života. Hledali jsme řešení, jak předcházet poškozování 

žákovských toalet. Škola měla svého zástupce v městském studentském parlamentu, dvě 

žákyně se zúčastnily oslav v partnerském městě Dieburgu. Parlament inicioval konání 

sportovního dne na škole. 

Jedním z jasných výstupů činnosti školního parlamentu byla organizace Dne naruby, kdy na 

Den učitelů vzali žáci náplně hodin do svých rukou a ujali se výuky. Tento projekt parlament 

jako každý jiný zreflektoval a v následujícím roce chystá škola jeho pokračování.  

V květnu vyvrcholilo snažení parlamentu organizací meziškolního projektu Jak se žije  

u sousedů. Parlament diskutoval termín i podobu výměny žáků v rámci tohoto projektu, vč. 

důležité závěrečné reflexe a dopadů do našeho školního života. Projekt byl velmi přínosný – 

podrobněji se o něm dočtete na jiném místě výroční zprávy. 

V červnu parlament zakončil svou celoroční činnost školním fórem, v rámci kterého 

formuloval školní i městská témata, na která by se škola a město měly z pohledu žáků 

zaměřit. 

 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

11 

 

7. Výchovné poradenství  

 

Od září do ledna pracovalo velmi aktivně celé školní poradenské pracoviště. V lednu odešla 

na mateřskou dovolenou metodička prevence a její roli převzala paní učitelka Jitka 

Sedláčková. 

 

Pomoc výchovné poradkyně využívali žáci i učitelé. I letošní náplní její práce bylo převážné 

problémové chování žáků, ale i úzkostné stavy, deprese a vrstevnické problémy. Třída 6. B 

absolvovala s výchovnou poradkyní čtyřhodinový program Duševní zdraví, na jehož základě 

jsme se stali školu podporující duševní zdraví obecně. S programem budeme pokračovat  

i v následujícím školním roce.  

 

 

 

 

 

    

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

12 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

DVPP 

Výběr programů DVPP vychází ze Strategického plánu rozvoje školy, vize školy a školního 

vzdělávacího programu pod názvem Škola plná pohybu. Byl také ovlivněn ukončením 

projektu Zlepšování práce školy v rámci formativního hodnocení v souvislosti s nástupem 

nových kolegů a kolegyň, některými dalšími dlouhodobě stanovenými vzdělávacími 

prioritami a druhým rokem pokračujícím školním pilotováním výuky Nové informatiky podle 

revidovaného RVP. 

Formu DVPP ovlivnily také předcházející covidové roky, takže řada akcí DVPP proběhla 

formou webinářů, které teď vzdělávací organizace nabízejí ve zvýšené míře. 

Důležitou součástí vzdělávání pedagogů na naší škole je také vzdělávání celého sboru  

a vzájemné učení. V přípravném týdnu tak proběhl seminář s Davidem Čápem na téma 

Komunikace s rodiči. V říjnu se pak většina učitelů zúčastnila semináře Management školní 

třídy pod vedením Richarda Brauna. Pravidelné workshopy pro nás organizovala také naše 

psycholožka. V průběhu celého roku pokračovala práce minitýmů (malých skupin učitelů, 

kteří se navzájem navštěvují v hodinách, ty pak společně reflektují a plánují další postup)  

a pravidelné schůzky jednotlivých metodických sdružení.  

 

Výběr vzdělávacích programů jednotlivých učitelů probíhá na základě plánu osobního 

rozvoje, který každý vyučující projednává s vedením školy na začátku školního roku. 

Intenzivně se vzdělává také vedení školy v oblastech, na které se jeho členky primárně 

zaměřují. Jitka Brožová absolvovala především vzdělávací akce zaměřené na změny  

v legislativě, Leona Nováková si zvýšila svoji kvalifikaci získáním profesní kvalifikace 

Kariérová poradkyně a ředitelka školy absolvovala roční pilotní kurz v organizaci JOB – 

Průvodce škol. Obě posledně jmenované se pak účastnily programu Leadership v rámci 

projektu ŠKODA EDU. Ředitelka školy je členkou poradního výboru tohoto projektu. 

Veškeré vzdělávací aktivity zobrazuje tabulka v příloze. 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

13 

 

9. Akce a aktivity školy 

 

Akce a aktivity školy 2022/2023  

  

Září  
Školní výlety 2.A, 5.B, 7.A, 8.B, C 

EDU.LAB 8.A, 8.B, 8.C 

Spotovní olympiáda 1. stupeň 

Adaptační pobyty 8.A, 6.A 

Prales dětem 2.A, 4.A, 4.B 

Festival kultur na Výstavišti 2.A, 6.B, 7.A 

Sběr papíru celá škola 

Lego 2.B, 4.B, 3.A, 3.B, 2.A, 5.B, 2.A, 4.A 

Florbalové utkání 2. stupeň 

Bezpečnost není samozřejmost 7.B, 1.A 

Lezeme si pro Lego 5.A 

Linka bezpečí 4.A, 5.A, 5.B 

Přespolní běh Štěpánka 1. stupeň 

  

Říjen  
Divadelní představení 1.B, 2.B 

Výstava SŠ a učebních oborů 9.A, B, C 

Dopravní výchova 4.A, 4.B 

Besedárium – finanční gramotnost 6.B, 6.A 

Lego 5.B, 2.A, 5.A, 3.A, 3.B, 2.B, 4.A 

Škola nanečisto pro předškoláky 

Linka bezpečí 3.A, 3.B, 4.A, 9.A, 9.B, 9.C 

Čistíme Jizeru 8.B, 6.A 

World of… 7.A, 7.B, 8.A 

Slunce v jablku 1.B, 2.B 

Výlet s rodiči  2.A 

Divadelní představení s rodiči 2.B 

Prales dětem 2.A, 4.A, 4.B 

Halloveenské aktivity 1. stupeň 

Návštěva knihovny 2.B, 2.A 

Divadlo 5.A,B 

  

Listopad  
Lego 5.B, 2.A, 5.A, 2.B, 4.B, 3.A, 3.B, 4.A 

Bubnování 4.A,B, 5.C, 6.B+7.A, 9.A,B, 8.A,C, 9.C 

Zuřivec 5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 9.A, B, C 

Turnaje ve florbalu výběr žáků 

Dětská nota 7.B, 3.A, 3.B 

Sázíme stromky pro potomky 7.A 

Školní prezentace SŠ 9. ročníky 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

14 

 

Knihovna 4.A, 4.B 

Dobrovice cukrovar 2.B 

Škola nanečisto pro předškoláky 

Planetárium Praha 3.A,B 

Exkurze do Klaudiánovy nemocnice výběr žáků 9. tříd 

OČJ školní kolo výběr žáků 8. a 9. tříd 

Program v Templu 5.B 

  

Prosinec  
Lego 2.B, 5.B, 2.A 

Škola nanečisto pro předškoláky 

Zeměpisné besedy s T. Kubešem 7.A,B, 8.A,B, 8.C 

Tvoření s rodiči 5.B, 5.A, 1.B 

Vánoční zpívání vybraných žáků celá škola 

Vánoční pohádka ze zahrádky 1.A 

Planetárium v HK 4.A,B 

Workshop Kritické myšlení 8.A 

Staročeské Vánoce 1.A, 2.B 

Templ 5.B, 5.A, 1.B 

Divadlo 1.B, 2.B, 5.A, 2.A 

KMD výběr žáků 2. stupně 

Adventní pásmo – představení 6.A pro zájemce 

Třídní vánoční besídky všechny třídy 

  

Leden  
Lego 2.B, 4.B, 5.B, 3.A, 3.B, 2.A, 4.A, 5.A 

Bruslení 3.A+B, 2.B, .A, 5.B 

Projekt k 30. výročí rozdělení Československa celá škola 

Škola nanečisto  
Novoroční turnaj ve florbalu 3.-5. třídy 

Divadlo v DK 2.A 

Basketbalový zápas 4.A + 4.B 

Projekt holokaust 9.A 

Zimní ozdravný pobyt 5.A 

  

Únor  
Zimní ozdravný pobyt Smržovka 5.A 

Spaní ve škole 3.B 

Kino 1.A, 2.A, 3.A, 4.A 

Ozdravný pobyt na Severáku 4.B 

Projekt holokaust 9.C 

Bruslení 1.A + 1.B, 4.A, 6.A, 7.B, 8.B, 8.A, 9.B, 5.B 

Lego  3.A, 3.B, 2.A, 4.A, 5.A 

LVVK 7. ročníky 

Plavání 1.A, 1.B 

Hadi ČR 6.B, 6.A, 8.B 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

15 

 

  

Březen  
Bruslení 9.A, C, 1.B, 2.B, 3.A,B 

Lego 2.B, 4.B, 2.A, 4.A, 3.A, 3.B, 5.B, 5.A 

Zuřivec 8.A, 8.B 

Meziškolní basketbalový turnaj výběr žáků 

Ponožkový den celá škola 

Škola nanečisto  
Mobilní planetárium – korálový útes  ŠD 

Matematický klokan 6.A, 7.A,B, 8.A,B,C 

Zájezd KMD výběr žáků 2. stupně 

Vynášení Morany ŠD 

Jeden svět 5.A, B, 9.C 

Den naruby celá škola 

Noc s Andersenem 1.A 

Spaní ve škole 4.A 

  

Duben  
Lezecká stěna Sobotka 4.B 

Divadlo Praha – Líná babička 5.A,B 

Hadi  6.B, 6.A 

Kyberšikana 6.A, 8.A, 8.B 

Lego  3.A, 3.B, 2.A, 4.A, 5.B, 5.A 

Štafetový pohár 1. stupeň 

Zájezd KMD výběr žáků 2. stupně 

Výlet na Sychrov 2.A 

Mc Donald'Cup 1. stupeň 

Čáry – pochod do Řepova – branný den 1. stupeň 

Den Země 6.-8. ročníky 

  

Květen  

Švihadla 

1.B, 2.B, 3.A,B, 4.A,B, 5.A,B, 6.A,B, 7.A,B, 

8.B,C, 9.A,B 

Spaní ve škole 1.B 

Prales dětem 1.A, 1.B, 2.A 

Lego 2.B, 4.B, 2.A, 4.A, 3.B, 3.A, 5.B, 5.A 

Dopravní soutěž mladých cyklistů - okr. kolo výběr žáků 

Divadlo DK 2.A 

Zájezd KMD výběr žáků 2. stupně 

Exkurze Terezín 8.A 

DSMC – okresní kolo výběr žáků 5. a 8. a 9. ročníků 

Štafetový pohár – krajské kolo 1. stupeň 

Spaní ve škole + přírodní hřiště 2.B 

Tvoření s rodiči 5.A 

Školní zájezd do Švédska výběr žáků 2. stupně 

Ozdravné pobyty 2.A, 1.A, 4.B 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

16 

 

Výlet Mirákulum 3.A, B 

O čem si šeptají šaty 8. a 9. ročníky 

Knihovna 1.B 

Testování ČŠI 9.A, 9.B, 9.C 

Ekocentrum Zahrada 2.A 

Divadelní představení Zapomenutý čert 8.A 

Výstup na Sněžku zájemci z 2. stupně 

  

Červen  
Ozdravné pobyty 2.A, 2.B, 5.A, 4.A, 3.A,B, 5.B 

Lego 3.A, 4.A, 4.B, 1.B, 2.B 

Sociální sítě 6.A, 8.C, 6.B, 7.B, 7.A, 8.A, 8.B 

Nebuď oběť  přednáška pro rodiče 

Národní muzeum 8.B 

Horolezecká stěna Sobotka 2.B, 2.A 

Sportovní kurz 8. třídy + výběr žáků 2. stupně 

Mladoboleslavsko ve stínu sovětské okupace 9.A,B,C, 8.C 

Divadlo MB 5.B 

Výchovný koncert v DK 7.A, 9.B 

Spaní v družině 2.A 

Branný + projektový den 2. stupeň 

Školní výlety jednodenní i vícedenní                

(různý program, různá místa …) 

1.A, 9.A, 1.B, 2.A + 7.A, 3.A, 8.A, 8.B, 8.C, 

9.B, 7.B, 9.C, 6.A, 4.A, 7.A, 5.A, 5.B, 6.B, 

2.B, 1.B, 2.B, 4.B 

Spaní ve škole 4.A, 9.B 

Odpoledne s rodiči a přírodní hřiště 5.A 

Besídka pro rodiče 2.A 

Zumba maraton zájemci z celé školy 

Vyřazení žáků 9. tříd  
 

 

  

                                                            

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

17 

 

Spolupráce s mimoškolními organizacemi  

Ve školním roce 2022/2023 jsme spolupracovali s ověřenými a tradičními partnery  

a také jsme začali spolupracovat s n novými organizacemi.  

 

Brick. 

- badatelské polytechnické programy s Legem se staly pravidelnou součástí výuky 

v třídách 1. stupně 

Dětské dopravní hřiště Mladá Boleslav  

- žáci 4. tříd absolvují lekce výuky dopravní 

výchovy zaměřené na bezpečnost cyklistů   

a úspěšní absolventi získají průkaz cyklisty  

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ 

- naši žáci se i letos účastnili různých přírodovědných programů a akcí pořádaných 

DDM a Ekocentrem Zahrada 

Jeden svět 

- i letos některé třídy zhlédly vzdělávací programy této organizace 

Knihovna města Mladá Boleslav  

- třídy 1. stupně si vybíraly z programů Knihovny města MB připravených pro školy  

Mateřské školy v Mladé Boleslavi 

- pro děti z mateřských škol – předškoláky jsme pořádali Školu nanečisto 

Městské divadlo Mladá Boleslav, Kultura města Mladá Boleslav, ŠKODA Muzeum  

- třídy 1. i 2. stupně jako každý školní rok navštívily divadelní představení, výstavy, 

koncerty i další pořady, které tyto organizace pořádají či zprostředkovávají  

Muzeum Mladoboleslavska vč. Muzea Metoděje Vlacha 

- výstavy i různé programy navštěvují především žáci 1. stupně 

Nadace O2 

- žáci 2. stupně absolvovali akce v rámci projektu Chytrá škola, který si klade za cíl 

naučit děti, rodiče a učitele, jak správně využívat technologie a být přitom v bezpečí na 

internetu 

SŠ a SOU na Mladoboleslavsku, Úřad práce Mladá Boleslav 

- žáci 9. a také 8. ročníků se účastní akcí v rámci kariérového poradenství 

Zdravé město Mladá Boleslav 

         - výstupu na Sněžku konaného v rámci Světového dne bez tabáku se v tomto školním  

         roce zúčastnil rekordní počet účastníků, takže jsme museli vypravit tři autobusy 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

18 

 

Výstup na Sněžku  

Výstup na naši nejvyšší horu se stal naším každoročním rituálem. Rovněž tak nás již 

nepřekvapuje, ale velmi těší obrovský zájem. I v tomto školním roce se akce realizované za 

krásného počasí zúčastnilo více než 100 dětí, a my tak museli objednat tři autobusy. Tentokrát 

jsme zvolili nejobvyklejší trasu z Pece pod Sněžkou přes Růžohorky na vrchol a zpět Obřím 

dolem. Ač jsou mezi dětmi velké rozdíly v jejich fyzické přípravě, touha zdolat naši nejvyšší 

horu po svých a dostatek členů dospělého doprovodu, kteří se rozdělí podle výkonnosti dětí, 

znamenaly, že s výjimkou jednoho chlapce po nemoci výstup zvládly všechny děti.  
 

Akce se koná pod heslem Cesta za čistým vzduchem. Touto aktivitou si tak spolu se Zdravým 

městem Mladá Boleslav již tradičně připomínáme Mezinárodní den bez tabáku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

19 

 

Škola nanečisto 

Škola nanečisto je akce, kterou již několik let pořádáme pro předškoláky a konala se  

i tentokrát. Děti se hravou formou seznámily s prostředím školy a jejím chodem. Vyzkoušely 

si své dovednosti, schopnost koncentrace a začlenění do kolektivu ve školním prostředí, kam 

se řada z nich chystala nastoupit do svých prvních tříd. Formou zábavných cvičení si 

ověřovaly, jak dostatečně mají rozvinutou hrubou a jemnou motoriku, sluchové a zrakové 

vnímání, prostorovou orientaci, slovní zásobu, vyjadřovací schopnosti, porozumění čtenému 

textu nebo matematickou představivost. 

Celkem se uskutečnilo šest jedenapůlhodinových lekcí, na které se přihlásilo dvacet devět 

dětí. S dětmi pracovaly dvě paní učitelky 1. stupně.  

Setkání proběhla od října 2022 do března 2023.  

  

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

20 

 

Environmentální výchova  

Environmentální výchova 1. stupeň 

V rámci EVVO třídy 1. stupně navštívily několik programů v Ekocentru Zahrada. Vyučující 

vybírali pro své třídy programy zaměřené na témata, kterými se v daném ročníku zabývali. 

Druhá a čtvrté třídy se několikrát účastnily přednášek projektu Prales dětem.  

Často bylo k venkovnímu učení využíváno přírodní hřiště. Děti z druhé třídy si na jednom ze 

záhonků na jaře vypěstovaly ředkvičky, na podzim se moštovalo. Na přírodním hřišti jsme 

také za pomoci páťáků přerovnali kompost a vytvořili k němu informační tabulky. Hřiště je 

využíváno jako venkovní učebna a často ho odpoledne využívají také děti z družiny.  

K různým hrám jim dobře slouží vrbové chýše, které se již pěkně rozrostly a zapojily a slouží 

jako skvělý úkryt i bludiště. Stejně tak i “džungle” z různých rostlin, které tvoří opravdu 

divoké zákoutí a vybízejí ke schovávání a hraní. Jen se nám stále nedaří nalákat v zimě na 

krmítka ptáky. 

K venkovnímu učení nám také stále dobře slouží i Štěpánka. Je často navštěvovaná  

a využívaná k poznávání přírody i k učení se na čerstvém vzduchu. 

Letos se nám podařilo uspořádat Den Země napříč všemi třídami 1. stupně. Pro 1. a 2. třídy 

byly na Štěpánce připraveny různé úkoly na téma les a pro děti 3. a 4. ročníku na školním 

hřišti zase stanoviště s badatelskými úkoly na téma voda. Nejstarší děti navštívily ČOV  

v Mladé Boleslavi, kde pro ně byla připravena exkurze. Vše se vydařilo. Příští rok bychom 

rádi tuto strukturu Dne Země zopakovali. 

 

       

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

21 

 

Environmentální výchova 2. stupeň 

V rámci environmentální výchovy na škole proběhl několikrát za rok sběr baterií, 

elektrozařízení a mobilních telefonů. Sběry probíhají ve spolupráci s organizací Recyklohraní, 

kdy za každý sběr škola získává určité body a pořadí v žebříčku v rámci kraje. Dvakrát do 

roka proběhl i sběr papíru. 

Během roku se také vybrané třídy zúčastňovaly dopoledních programů v Ekocentru Zahrada. 

Příkladem jsou programy jako Sovy a dravci, Tajuplný svět netopýrů, Hadi a další. 

Na začátku října se třídy 6.A a 8.B zúčastnily akce Čistá Jizera. Sběr odpadků probíhal celé 

dopoledne podél řeky Jizery v úseku Hlavní nádraží MB až Krnsko. Žáci nasbírali přes deset 

pytlů odpadků různé velikosti a druhu. 

V dubnu v rámci Dne Země jsme pro žáky 6.–8. ročníků připravili interaktivní den  

s přírodovědnou tématikou. Témata se týkala hlavně třídění a recyklace odpadů, ale 

nechyběly ani otázky z různých oblastí přírodopisu.  

Žáci naší 5. ZŠ se také zúčastnili již 15. ročníku tradiční soutěže „Za našimi stromy“ pořádané 

svazem ČSOP Klenice pod vedením Milady Vrbové. Soutěžilo se na sedmi stanovištích, kde 

si žáci ověřili znalosti nejen o stromech, ale i o bylinách, keřích, bezobratlých i obratlovcích. 

Jako poděkování za účast v soutěži dostala každá škola strom aronie – jeřáb černý. Žáci 7.A 

spolu s paní učitelkou třídní pomohli ČSOP Klenici v rámci svého projektového dne vysázet 

stromy na Štěpánce. 

V rámci přírodovědných praktik žáci 2. stupně často navštěvovali naše přírodní hřiště  

a nedalekou Štěpánku. 
 

         



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

22 

 

Klub mladých diváků  

V rámci Klubu mladých diváků (dále jen KMD) mají žáci druhého stupně možnost navštívit 

během jednoho školního roku čtyři představení v různých pražských divadlech za členský 

poplatek 500 Kč. V průběhu září 2022 se podařilo naplnit celkovou kapacitu stanovenou na 

46 členů s ohledem na autobusovou dopravu, kterou členové KMD hradí zvlášť. 

Nabídka představení ve školním roce 2022/2023 byla žánrově pestrá. První představení, které 

jsme navštívili 13. prosince 2022, byl původní český muzikál Elefantazia v Divadle ABC. 

Zachycoval svět panoptika lidských kuriozit a osudy jeho obyvatel, především legendárního 

„sloního muže“ Josepha Merricka, křehkého inteligentního mladíka uvězněného 

v znetvořeném těle. Velkým lákadlem pro mladé diváky byl zpěvák Tomáš Klus, který 

ztvárnil jednu z hlavních rolí, ovšem členy KMD nadchl také herecký výkon Tomáše 

Havlínka coby „sloního muže“.  

V rámci druhého zájezdu KMD, který se uskutečnil 23. března 2023, jsme zhlédli zpěvohru 

Kouzelná flétna na motivy stejnojmenné opery Wolfganga Amadea Mozarta v Divadle  

v Dlouhé. Jednalo se o kolektivní dílo tamějšího souboru pod vedením režijního dua, které si 

říká SKUTR a tvoří je Martin Kukučka a Lukáš Trpišovský (pozn.: momentálně šéfové 

Činohry Národního divadla). Také v tomto zpracování pohádkového příběhu o lásce a naději 

zazněla známá árie Královny noci, avšak netradičně v mužském podání, konkrétně Jana 

Sklenáře.   

Během třetího zájezdu KMD, který se konal 25. dubna 2023, jsme zavítali do Divadla 

BRAVO! (bývalé Branické divadlo) na akrobatický muzikál NEBESA. Tento typ inscenace, 

která je společným dílem Losers Cirque Company (divadelního spolku herců, akrobatů, mimů 

a tanečníků), 420people (souboru současného moderního tance) a Maranatha Gospel Choir 

(pěveckého souboru zpívající gospelové písně), nám byl nabídnut vůbec poprvé. Inscenace, 

ve které se jeden ze strážných andělů zamiluje do obyčejného člověka a rozpoutá tím v nebi 

revoluci, nabídla dechberoucí akrobatické triky a působivé taneční výkony. Navíc se v roli 

„šéfa“ nebeského korporátu představil známý český zpěvák Jiří Korn.  

V rámci posledního zájezdu KMD jsme se museli vypořádat s několika těžkostmi. Jednak 

nám bylo na poslední chvíli změněno představení, jednak odpadlo poměrně mnoho účastníků 

z různých, ne vždy opodstatněných důvodů. Namísto představení Sen noci svatojánské 

v Divadle pod Palmovkou, které bylo naplánováno na 16. května 2023 a které se nekonalo 

z důvodu vysoké nemocnosti v souboru, jsme byli nuceni v tomtéž termínu přijmout 

představení Rok na vsi v Divadle v Celetné pod režijním vedením Miroslava Krobota. 

Naneštěstí počet vstupenek, které nám byly zanechány na pokladně divadla, neodpovídal 

počtu členů KMD. Tento problém nám nižší počet účastníků zájezdu sice pomohl vyřešit, ale 

na druhou stranu jen stěží pokryl náklady na autobusovou dopravu, protože se nám nepodařilo 

za všechny odpadlé členy KMD sehnat náhradníky. Ačkoli jsme byli usazeni do hlediště mezi 

posledními a představení bylo zvláště pro mladé diváky poměrně dlouhé, dramatizace 

románové kroniky bratří Mrštíků zaujala svou nadčasovostí ať už z hlediska obsahu 

(alkoholismus, rvačky, cizoložství, zadluženost a další témata jsou stále aktuální), nebo 

z hlediska jazyka postav. Namísto dialektu na pomezí hanáckého a slováckého nářečí aktéři 

používali obecnou češtinu, která je nám samozřejmě bližší.  



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

23 

 

S koncem školního roku 2022/2023 jsme odchodem žáků devátého ročníku přišli zhruba  

o 40 % potencionálních členů KMD pro další školní rok. Tak vysoký byl podíl těch 

nejstarších žáků na celkovém počtu členů KMD v tomto školním roce. Přesto doufáme, že 

nám i v další divadelní sezóně zachovají přízeň stávající členové z letošního 6. až 8. ročníku  

a také že najdeme nové divadelní nadšence, kteří využijí příležitosti zhlédnout čtyři různorodá 

pražská představení za jedinečnou cenu. 

 

 

 

 

Klub mladých čtenářů (Albatros, Fragment)  

Knižní klub Fragment 

Součástí mediální skupiny Albatros Media a. s. je nakladatelství Fragment, proto na naší škole 

funguje Knižní klub Fragment. Prostřednictvím svých katalogů nabízí dětské knihy (jak 

beletrii, tak populárně naučné knihy a encyklopedie) pro čtenáře ve věku 5 až 13 let, dále 

audioknihy pro děti, učební materiály pro základní školy a vzdělávací sešity pro různé věkové 

kategorie. Katalogy, které jsou zasílány přímo do školy čtyřikrát ročně, obsahují nabídku knih 

se slevou 20 až 50 %. Objednávky se uskutečňují prostřednictvím on-line objednávkového 

systému. Většinu objednavatelů v rámci Knižního klubu Fragment tvoří žáci prvního stupně, 

zbývající část učitelé, vychovatelé a žáci druhého stupně. 

 

Knižní klub Albatros 

Součástí mediální skupiny Albatros Media, a.s. je i čtenářský klub Albatros, jehož služby na 

naší škole také využíváme. Žáci i učitelé mají možnost prostřednictvím objednávkových 

katalogů a letáků, které jsou škole zasílány čtyřikrát ročně, získat tituly z různých oblastí za 

ceny výhodnější než v běžných kamenných obchodech. Vedle beletrie pro čtenáře ve věku  

5 až 13 let nabízí Knižní klub Albatros také populárně naučné knihy a encyklopedie, 

papírenské zboží, audioknihy pro děti, doplňkové učebnice a další vzdělávací materiály pro 

základní školy. Této nabídky Albatrosu využívají zejména žáci 1.stupně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

24 

 

Sportovní akce 2022/2023 

V tomto školním roce jsme se zúčastnili několika sportovních akcí. Důležitější než výsledky 

je pro nás sportovní vystupování žáků v duchu fair play a jejich pocit, že reprezentují svoji 

školu. 

Žákům o přestávkách umožňujeme volný pohyb na chodbách školy a o velké přestávce si 

mohou jít zasportovat do tělocvičny. Nabízíme také řadu sportovních kroužků a od druhé do 

páté třídy třetí hodinu tělocviku. Naši tělocvikáři organizují také mezitřídní soutěže. Letos 

jsme uspořádali sportovní kurz pro žáky 2. stupně a lyžařský kurz pro žáky sedmých tříd. 

Konaly se dva turnaje ve florbale a dvakrát jsme sehráli přátelské fotbalové utkání se žáky 

Základní školy speciální Na Celně.  

V letošním roce stojí bezesporu za zmínku úspěchy v atletice a florbalu. 

Naši žáci posbírali medailová umístění na okresních meziškolních závodech. 

15. 11. okresní kolo ve florbalu chlapců, kat. III, hala u 5. ZŠ 

22. 11. okresní kolo ve florbalu chlapců, kat. IV, hala u 5. ZŠ 

24. 11. okresní finále ve florbalu chlapců, hala u 5. ZŠ 

20. 12. vánoční turnaj ve florbale, 5.ZŠ 

20. 12. školní vánoční turnaj v přehazované 

22.–25. 2. lyžařský kurz Krkonoše, 7. třídy 

18. 4.  okresní kolo v basketbale chlapců, 9.ZŠ 

20. 4.  okresní kolo základních škol v malé kopané 

4. 5.    pohár Rozhlasu kategorie III. 

5. 5.    pohár Rozhlasu kategorie IV. 

12. 5.  atletický čtyřboj, 6.ZŠ 

5.–9. 6. sportovní kurz Borovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

25 

 

Poznávací zájezd na švédský ostrov Öland 

V druhé půlce května odjelo 95 dětí z druhého stupně v doprovodu šesti pedagogů na týdenní 

poznávací zájezd na turisticky atraktivní švédský ostrov Öland. Účastníci zájezdu jeli dvěma 

autobusy, cesta vedla přes Německo, pak trajektem do Dánska a dalším do Švédska. Následně 

pokračovali přes Kalmarskou úžinu na ostrov Öland do krásného kempu Lundegård na břehu 

moře. Pro některé žáky to znamenalo být u moře poprvé.  

Během pobytu se už každý autobus vydával na jiná místa, mezi která patřily vikingská 

opevnění, maják na severu i jihu ostrova, losí farma, větrné mlýny a tradiční pohřebiště.  

Zajímavou zkušenost si žáci odnesli z návštěvy švédské školy. Návštěva byla zaměřena na 

vzájemnou komunikaci mezi českými a švédskými žáky vedenou v angličtině. Všichni 

účastníci vyjádřili přání vrátit se na ostrov ještě někdy znovu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

26 

 

Projekty a tematické dny 

 

Hudební Vánoce v průřezu času 

Celý podzim se scházela skupina žáků 5. až 8. tříd pod 

vedením p. učitele Krále na pěveckém projektu, který měl za 

cíl představit, jak se proměňovala vánoční hudba v průběhu 

dějin. Celým pořadem provázela dvojice moderátorů, 

smíšený sbor doprovázelo příležitostně několik nástrojů.  

Hudební průřez historií začal v období gotiky první 

dochovanou vánoční písní, následovaly písně barokní. Tyto 

nejstarší písně zvládli žáci v dvojhlasu. Přes lidovou píseň  

a populární vánoční melodie dvacátého století se žáci dostali 

až do současnosti. Celkové aranžmá projektů doplňovaly  

i některé dramatizační prvky, např. rozhovor novozákonní 

Alžběty s Marií anebo koulování a bruslení v newyorském 

parku, kterým zněla vánoční melodie Franka Sinatry. 

Žáci se během projektu naučili mnohému novému. Především sborové činnosti, do které patří 

nejen hudební dovednosti, ale také respekt, vzájemná podpora a spolehlivost. Vyvrcholením 

práce bylo deset vystoupení pro stejný počet tříd, dvojí představení pro rodiče během 

vánočního jarmarku a další dvě vystoupení – v domově důchodců a v mladoboleslavské 

nemocnici. 

 

 

Jak se žije u sousedů 

Smyslem tohoto meziškolního projektu byla výměna zkušeností a inspirací napříč školami. 

Projekt spočíval v osobní jednodenní návštěvě dvojic dětí z 1. i 2. stupně ve všech 

zúčastněných školách navzájem. Takto se v určený týden vystřídaly dvojice dětí, které měly 

za úkoly zažít běžný den na jiné škole, přinést co nejvíce postřehů od tamějších žáků, z výuky 

i z rozhovorů s učiteli či vedením školy.  

Přestože byla organizace tohoto projektu náročnější, komunikace mezi zúčastněnými školami 

proběhla bez problémů a všechny plánované dvojice splnily svou misi. Zásadní pro nás bylo 

zajištění bezpečnosti děti – spolupracovali jsme při tom se školami i s rodiči. Na naší škole 

jsme ve třídách a v parlamentu demokraticky zvolili dvojice velvyslanců a dvojice průvodců  

a také vybrali témata, která naše děti zajímala. Velvyslanci strávili den v sousedské škole  

a doručili zpět parlamentu zprávu o svých zjištěních během návštěvy. (Tato zjištění se stávají 

náměty naší činnosti do dalších let.)  Průvodci naopak provázeli hosty v naší škole. 

Ve školním roce 2022/2023 proběhl pilotní projekt, kterého se zúčastnilo pět 

mladoboleslavských škol: 3. ZŠ, 4. ZŠ, 5. ZŠ, 9. ZŠ a debřská ZŠ.  Projekt byl zúčastněnými 

stranami – žáky i vedením škol – vnímán jako přínosný a jeho první ročník jako úspěšný. 

Věříme, že v následujícím roce se akce zúčastní již všechny mladoboleslavské školy. 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

27 

 

Branný den 

Žáci prvního stupně měli branný den v dubnu při pochodu do Řepova, 2. stupeň ho absolvoval 

předposlední středu v červnu. Hned ráno proběhl cvičný poplach, při němž celá škola včetně 

provozních a správních zaměstnanců ověřila funkčnost nového evakuačního plánu. Třídy  

2. stupně se pak přemístily na Štěpánku, kde již bylo připraveno deset stanovišť, na nichž žáci 

získali či si ověřili informace a dovednosti např. o tom, jak se chovat za mimořádných 

událostí, při požáru či dopravní nehodě, jak poskytnout první pomoc při život ohrožujících 

stavech atp., jedno stanoviště se týkalo i primární prevence a bylo zaměřeno na rizika 

internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

28 

 

Zpráva metodického sdružení 1. stupně  

Školní rok začal pohovory jednotlivých vyučujících s vedením školy. Diskutovalo se  

o plánech osobního rozvoje – o tom, co se komu podařilo splnit a na čem bude každý pracovat 

během školního roku.  

Pokračovali jsme v práci v minitýmech. Snažili jsme se společně plánovat praktické využívání 

jednotlivých strategií formativního hodnocení. Většina učitelů alespoň jednou navštívila své 

kolegy v jejich hodinách. Při následných rozborech jsme hledali další cesty pro zlepšení práce 

každého z nás.  

V průběhu roku jsme diskutovali o způsobu sdílení vlastních zkušeností nejen v minitýmech, 

ale i v celém sboru. Hledali jsme způsoby, které by byly “bezpečné” pro každého z nás. 

Nakonec se podařilo alespoň jednomu minitýmu 1.stupně připravit inspirativní sdílení 

zaměřené na způsoby hledání důkazů o učení.  

V druhé polovině školního roku jsme tvořili etický kodex učitele naší školy. Zamýšleli jsme 

se nad jeho smyslem a využitím. 

Stali jsme se vzorovou školou pro pedagogy z našeho města. Na náslechy k nám zavítali  

i učitelé a ředitelé z okresu Kutná Hora. V hodinách některých učitelů sledovali využívání 

metod kritického myšlení, hodnocení pomocí formativního přístupu i další způsoby jejich 

práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zpráva metodického sdružení 2. stupně  

Zkoušeli jsme nový model předávání informací. Častěji se scházelo širší vedení školy a jeho 

členové měli za úkol zajistit předání informací v jednotlivých kabinetech. Z toho důvodu  

se metodické sdružení 2. stupně sešlo během školního roku šestkrát.  

Pokračovala práce v minitýmech, které se samostatně scházely, podporovaly, inspirovaly. 

Každý pedagog pozval do hodiny kolegu a proběhla následná reflexe. Po celý školní rok byl 

kladen důraz na formativní hodnocení (kritéria, hodnocení, metody, reflexe). 

Ve druhém pololetí jsme diskutovali nad etickým kodexem naší školy. 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

29 

 

Školní družina a školní klub  

Školní družina 

Ve školním roce 2022/2023 byli do školní družiny (dále jen ŠD) přijímáni žáci prvních až 

pátých ročníků ZŠ. Žáci 5. tříd mohli využívat školní družinu nebo se přihlásit do školního 

klubu. K 1. 9. 2022 bylo do ŠD přihlášeno 200 účastníků, kteří také 1. 9. 2022 do ŠD 

nastoupili. V průběhu školního roku se počet účastníků v družině měnil. 

ŠD měla osm oddělení, provozní doba byla od 6.15 do 16.45 hod. Činnost školní družiny se 

řídila Školním vzdělávacím programem ŠD a Vnitřním řádem školní družiny. Program školní 

družiny navazuje především na učivo 1. stupně, konkrétně na vzdělávací oblast Člověk a jeho 

svět. Program je sestaven pro jeden vzdělávací cyklus, je určen žákům od 1. do 5. ročníku a je 

tvořen dle polohy a podmínek školy. 

V jednotlivých měsících vychovatelky pracovaly s účastníky podle Měsíčního programu ŠD 

pro školní rok 2022/2023 a také úzce spolupracovaly s třídními učiteli a asistenty pedagogů. 

Aktivity a činnosti v jednotlivých odděleních byly pořádány v souladu s celoročním plánem 

ŠD. Ve všech odděleních byl brán zřetel na individuální zájmy a potřeby účastníků. Většina 

prací se stala součástí výzdoby prostor školy v přízemí a v 1. patře, kde jsou oddělení družiny 

umístěna. 

Při ranní družině fungovaly kroužky zumba pro všechny a výtvarný kroužek. 

Na začátku září účastníci zájmového vzdělávání navštívili pohádkový film Náměsíčníci. 

Podzimní měsíce byly ve znamení projektu Barevný podzim. V tuto dobu v družině probíhaly 

různé akce a činnosti, jako bramboriáda, tvoření s rodiči, výstava Plody podzimu, drakiáda, 

dýňování. Ve středu 12. 10. k nám zavítala návštěva Standa a Vanda s výukovým programem 

o zdravém životním stylu JÍME ZDRAVĚ A S CHUTÍ. Přednáška byla shrnutím pravidel 

zdravého stravování v rámci pravidla 3P – pestře, přiměřeně, pravidelně. 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

30 

 

Adventní čas jsme věnovali činnostem zaměřeným na vánoční 

tématiku. Připravovali jsme různé výrobky a cukroví pro 

školní vánoční jarmark. Vyráběli jsme vánoční přáníčka, 

perníčky, svícny, vánoční stromečky a drobné dárky pro naše 

blízké.  

 

Leden ve školní družině probíhal ve znamení zimních radovánek. Účastníci vytvářeli výkresy, 

koláže, obrázky i ve 3D. Společně bylo vytvořeno 3D dílo Svah, které bylo vystaveno ve 

vestibulu školy. Skutečné zimní radovánky jsme užívali na školním hřišti a v atriu školy. 

 

 

V únoru probíhal dlouhodobý družinový projekt Děti celého světa – Amerika. Paní 

vychovatelka K. Janáková připravila zajímavý materiál ke zhlédnutí na počítači, přinesla na 

ukázku upomínkové a dárkové předměty a fotografie. 

Činnosti v jarních měsících byly věnovány projektu Jak se budí jaro. Ve školní družině jsme 

se těšili na začínající jaro, na sluníčko, teplé dny, první jarní kytičky. Měli jsme možnost 

pozorovat, jak se vše probouzí ze zimního spánku. Teplé slunečné dny nás lákaly ven na 

dětské hřiště. A protože jaro si stále dávalo načas, zkusili jsme jej probudit dětským 

karnevalem, který se konal ve středu 15. 3. v tělocvičně školy.   

22. březen je Světovým dnem vody. A právě v tento den naši školní družinu navštívilo mobilní 

planetárium s výukovým programem Korálový útes. Program nabídl žákům zajímavosti  

a informace o korálech a živočiších, kteří žijí v útesech, o jejich významu pro oceány i pro 

samotné lidstvo. Odpočinek na měkké podložce uvnitř planetária pokračoval zhlédnutím 

dobrodružného filmu.               



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

31 

 

V pátek 24. 3. v odpoledních hodinách proběhla 

celodružinová akce Vynášení Morany. Žáci  

4. oddělení s paní vychovatelkou Míšou Pěnkavovou 

připravili Moranu z pečiva a létečko z břečťanu. Celá školní 

družina se shromáždila u řeky Klenice v lesoparku Štěpánka, 

kde za doprovodu básničky byla do vody poslána naše jedlá 

Morana. Velice nás potěšilo, že se naší akce zúčastnili rodiče 

prvňáčků. 

 A nezapomněli jsme ani na to, že březen je měsíc knihy –  

a to ve školní družině platí na sto procent. Po obědě máme 

odpočinkovou činnost, kde čteme nebo vypravíme příběhy, 

pohádky nebo historky. Děti přinesly ukázat své oblíbené 

knihy z domova, a tak vznikla výstava oblíbených knížek. 

Účastníci vytvářeli záložky do svých knížek a učebnic. Nezapomněli také na budoucí 

prvňáčky a na zápis připravili spoustu hezkých záložek. 

V družině jsme si také připomněli, že měsíc duben je měsícem bezpečnosti. Modré a zelené 

oddělení navštívilo Hasičský záchranný sbor v Mladé Boleslavi. A 15. dubna k nám zavítali 

mladí policisté ze státní policie s povídáním a názornou ukázkou jejich pracovního vybavení. 

Během května na školním hřišti proběhly sportovní činnosti pod názvem Lízací běhaní pro 

žáky 1. a 2. tříd a Sklerotik pro starší děti. 

 

1. červen je Dnem dětí, a tak pro účastníky 

zájmového vzdělávání bylo připravené 

zábavné sportovní odpoledne na školním 

hřišti.  

V červnu se vychovatelky O. Šimonová,  

M. Šelemberková, L. Baarová, K. Janáková  

a M. Pěnkavová účastnily ozdravných pobytů  

v přírodě. Konalo se i spaní v družině –  

L. Maťažová s růžovým oddělením.  

 

Během celého školního roku ve fialovém oddělení probíhala celoroční hra Příšerky, kterou 

připravila vychovatelka K. Janáková, v růžovém oddělení probíhala celodružinová hra 

Námořnické dobrodružství, tu přichystala vychovatelka L. Maťažová. A v bílém oddělení 

s paní vychovatelkou O. Šimonovou proběhla hra Letem světem. 

Vychovatelky spolupracovaly s třídními učitelkami, s externími cvičiteli, s vedoucími kroužků 

při škole, kontrolovaly připravenost a časové příchody i odchody účastníků. 

Od dubna 2022 byl zaveden zkušební provoz čipového systému BELLhop pro vyzvedávání 

dětí ze školní družiny. Ve školním roce 2022/2023 systém fungoval již bez omezení, je 

využíván pro celou školní družinu. 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

32 

 

Činnost školní družiny byla ukončena ke dni 30. 6. 2023. 

Spolupráce s vedením školy, učiteli, rodiči i ostatními zaměstnanci školy byla dobrá, zájem  

o školní družinu trvá. Podle předběžného zjištění zájmu rodičů o ŠD na příští školní rok se do 

družiny hlásí dostatečné množství účastníků. V roce 2023/2024 budou do ŠD zařazeni žáci  

1. – 5. ročníků. Nadále bude pokračovat spolupráce se školním klubem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Školní klub  

Ve školním roce 2022/2023 využilo možnosti navštěvovat školní klub (dále ŠK)  

102 žáků. Školní klub je určen pro žáky 5. – 9. ročníků, je otevřen v pondělí až pátek ráno od 

7.00 hodin do 8.00 hodin, odpoledne od 12.45 do 16.00 hodin. Návštěvnost klubu se měnila 

podle počasí a ročních období, denní průměr návštěvnosti činil cca 60 účastníků. 

Prostory školního klubu se nacházejí v suterénu budovy školy, na jejich úpravě se podíleli  

i žáci. Hlavní část klubu i dalších šest kluboven poskytují žákům dostatek prostoru k pestrému 

využití jejich volného času, přípravě na vyučování i k oddychu a relaxaci. Letošní školní rok 

jsme měli několik turnajů ve stolním tenisu, do kterých se přihlašovali účastníci napříč 

věkovými kategoriemi. Vítězové byli odměněni cenami, které jim určitě udělaly radost. Dívky 

z pátých ročníků nacvičily taneční vystoupení. To pak předvedly ostatním účastníkům ŠK. 

Školní klub je příjemným místem pro setkávání dětí různého věku s různými zájmy, což jistě 

napomáhá předcházení případným vztahovým, vrstevnickým i dalším problémům. Účastníci 

využívají svůj volný čas smysluplně, nenudí se, mohou zde najít nové kamarády a prožít 

skvělé zážitky. 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

33 

 

10. Výsledky činnosti České školní inspekce  

 

Komplexní šetření ČŠI proběhlo na škole v předcházejícím školním roce. V roce 2022/23 tak 

proběhla jenom pravidelná elektronická šetření včetně celorepublikového měření tělesné 

zdatnosti. Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání proběhlo v uplynulém školním roce  

v zeměpise a čtenářské gramotnosti pro 9. ročníky.  

 

Výsledky testování tělesné zdatnosti žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

34 

 

 
 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

35 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

36 

 

 
 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

37 

 

 
 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

38 

 

 
 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

39 

 

 
 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

40 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Rozbor hospodaření za rok 2022 a rozdělení zlepšeného VH  

PřO: Základní škola Mladá Boleslav, Dukelská 1112, příspěvková organizace 

 

(v Kč) Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady   

Spotřeba materiálu 501 3 828 055,86 84 918,00 

Spotřeba energ. + ostatní 502 + 503 1 205 303,84 5 766,00 

Prodané zboží 504 83 598,00 238 625,00 

Opravy a udržování 511 204 363,81 0,00 

Cestovné 512 47 891,00 0,00 

Ostatní služby 518 1 639,00 0,00 

Mzdové náklady celkem 521 1 929 122,93 0,00 

- z toho: platy zaměstnanců 31 416 513,00 14 048,00 

            OON 1 005 619,00 0,00 

Zákon. sociální pojištění 524 10 563 297,00 4 737,00 

Jiné sociální pojištění 525 128 659,95 0,00 

Zákon. sociální náklady 527 650 185,23 278,00 

Jiné sociální náklady 528 22 198,00 0,00 

Daně a poplatky 531,532,538 0,00 0,00 

Manka a škody 547 1 966,00 0,00 

Ostatní náklady z činnosti 549 120 305,00 0,00 

Odpisy 551 224 273,00 0,00 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

41 

 

Tvorba a zúčtování opravných položek 

556 

1 328,00 0,00 

Náklady z drobného dlouhodob. maj. 

558 

1 030 504,65 0,00 

Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 

Náklady celkem – účtová třída 5 52 504 823,27 348 372,00 

Výnosy   

Výnosy z prodeje  601 + 602 3 387 108,00 113 120,00 

Výnosy z pronájmu 603 

 

472 725,00 0,00 

Výnosy z prodeje zboží 604 66 700,00 276 472,00 

Čerpání fondů 648 383 745,80 0,00 

Ostatní výnosy z činnosti 649 108 732,56 0,00 

Úroky 662 0,00 0,00 

Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 

Výnosy z transferů 672   

- z toho: příspěvek od zřizovatele 4 261 000,00 0,00 

              dotace z KÚ 43 506 417,00 0,00 

Další – projekty – ŠABLONY + ost. 

        

470 950,34 0,00 

Výnosy celkem – účtová třída 6 52 657 378,70 389 592,00 

Výsledek hospodaření za činnosti 152 555,43 41 220,00 

Výsledek hospodaření za celou PřO 193 775,43 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

42 

 

Tvorba a použití peněžních fondů příspěvkové organizace v roce 2022 

 stav 
1. 1. 2022 

příděly 
z VH 2021 

jiné 
(dotace atp.) 

použití 
(provoz) 

použití 
(ostatní) 

stav 
31. 12. 2022 

RF 413 164 401,30 166 497,44 0,00 

124 302,90 

Tablety, 

projektor, 

terminál ŠD 

50 000,00 

převod do 

FI 

156 595,84 

RF 414 649 256,59 0,00 191 164,00 
Šablony III 

 

2 237,00 
dar Unie 

rodičů 
 

228 800,00 
Dar Škoda 

Auto 

 

145 000,00 
Dar Škoda 

Auto – ZŠ 

Dukelská pro 

Ukrajinu 

7 005,90 

Doprava na 

Sněžku 

638 761,00 
Šablony III 

 

252 437,00 
dary Škoda 

Auto + UR 

318 253,69 

Fond 

odměn 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

Investiční 

fond 
225 599,54 0,00 

50 000,00   

z RF 

 

265 385,00 

odpisy IM 

 

104 544,00 

upgrade 

obj. 

systému ŠJ 

203 408,00 

myčka ŠJ 

 

155 385,00 

plyn. pánev 

ŠJ 

77 647,54 

 

 

 

 

NÁVRH  NA  ROZDĚLENÍ  zlepšeného VH za rok 2022 

Fond stav 

 31. 12. 2022 

  příděl   

z VH 2022 

   celkem pro 

r. 2023 

 čerpání v r. 2023 

   Kč – účel 

  stav 

31. 12. 2023 

 FO 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

 413 

  

FR 

  

 

156 595,84 170 255,43 326 851,27 36 817,33 Uspořená daň  

90 000,00 Převod do FI 

100 000,00 nákup vybavení 

učeben 

100 033,94 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

43 

 

 

 

414 

318 253,69 408 890,00 

dar Škoda 

Auto 

727 143,69 532 490,00 Dary Škoda Auto         

191 164,00 Šablony III 

3 489,69 

 

Fond 

  

stav 

31. 12. 2022 

Tvorba 

odpisy,   

posílení z RF 

celkem pro  

r. 2023 

Čerpání v r. 2023 

Kč-účel 

stav 

31. 12. 2023 

  

IF 77 647,54 250 091,00 

Odpisy IM 

 90 000,00 

Převod z RF 

417 738,54 

 

250 000,00 renovace toalet 167 738,54 

 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA OBDOBÍ 1. – 6. 2023  

VÝNOSY: KÚ UZ 33353 Magistrát města 

MB 

Ostatní VHČ 

  (mzdy) (provoz)     

příjmy dotací 21 891048 1 986 800 11 760  

příjmy z pronájmů   333 586  

Klubkavárna    176 513 

školní družina   296 990  

školní klub   75 438  

kroužky   100 175  

cizí strávníci    80 520 

stravné ŠJ   1 725 692  

čerpání fondů   693 307  

ŠABLONY   367 809  

ostatní   52 264  



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

44 

 

Součet 21 891 048 1 986 800 3 657 021 257 033 

Celkem 27 791 902    

NÁKLADY     

mzdy, odvody, dohody 21 124 175 341 362  13 378 

ONIV 677 002    

Klubkavárna  12 970  155 107 

energie  774 263  4 358 

odpisy IM  125 046   

materiál, potraviny ŠJ, 

hyg. potř. aj. 

 2 135 422  59 311 

opravy  36 564   

manka a škody  462   

ost. služby-telefony, 

internet apod. 

 1 481 474   

pořízení DDM  245 721   

ŠABLONY   367 809  

ostatní  113 935   

Součet 21 801 177 5 267 219 367 809 232 154 

CELKEM 27 668 359    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

45 

 

12. Projekty realizované z cizích zdrojů  

 

Šablony 5ZŠMB III  

Dvouletá realizace třetího projektu podpořeného z OP VVV byla ukončena v únoru. V tomto 

školním roce jsme pokračovali v šablonách v rámci personální podpory školy, kdy našim 

učitelům pomáhalo pět školních asistentů.   

Projekty, které jsme od roku 2017 realizovali v rámci operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání a které byly spolufinancovány Evropskou unií (ESIF), byly pro naši školu, její 

pedagogy i žáky velkým přínosem. 

 

 

Šablony 5ZŠMB JAK I 

Hned v březnu jsme na ukončené šablony navázali dalším projektem. 

Projekt Šablony 5ZŠMB JAK I je také spolufinancován Evropskou unií a je realizován 

tentokrát v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský.    

Cílem výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I vyhlášené MŠMT je přispět k zajištění rovného přístupu 

ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti, žáky a účastníky zájmového 

vzdělávání prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol  

a školských zařízení pro zájmové vzdělávání, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce  

a podpory zavádění inovativních metod výuky. Ve výzvě dojde i k ověření modelu 

institucionalizace podpůrných pedagogických pozic školního psychologa a školního 

speciálního pedagoga v základních školách.  

Pro dosažení výsledků našeho projektu jsme – stejně jako v projektech realizovaných v rámci  

OP VVV – zvolili šablony personální podpory školy, konkrétně šablony školní asistent, školní 

psycholog a školní speciální pedagog. Dalšímu rozvoji pracovníků školy pak napomohou 

aktivity vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ či ŠD a spolupráce pracovníků ve 

vzdělávání ŠD. 

Projekt jsme zahájili 1. 3. 2023 a bude ukončen 31. 8. 2025.  

 

 

Národní plán obnovy – doučování 

Výluky prezenční výuky způsobené pandemií covid-19 měly negativními dopady na 

vzdělávací výsledky žáků a vedly ke zvýšení vzdělanostních nerovností. V souvislosti s tím 

MŠMT stanovilo další finanční prostředky pro nápravu tohoto stavu a doučování v rámci 

Národního plánu obnovy pokračovalo i ve školním roce 2022/2023, a to ve dvou etapách, 

září–prosinec a leden–červen. V obou etapách probíhalo doučování našich žáků individuální 

či skupinovou formou. Finančním zdrojem pro realizaci doučování z NPO jsou prostředky 

fondu Evropské unie – Next Generation EU.  

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

46 

 

O2 Chytrá škola 

O2 Chytrá škola je projekt Nadace O2. Finanční prostředky získané z tohoto projektu byly 

využity na realizaci programu v rámci primární prevence. Naši žáci celého 2. stupně 

absolvovali program Nebuď oběť zaměřený na bezpečnost v kyberprostoru. 

 

 

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti na rok 2023 

Dotace na základě této Výzvy vychází opět z Komponenty 3.1. Inovace ve vzdělávání  

v kontextu digitalizace Národního plánu obnovy a finančním zdrojem jsou prostředky fondu 

Evropské unie – Next Generation EU. Finanční prostředky ve výši 73 000 Kč byly použity na 

pořízení dvanácti boxů robotické stavebnice Robobloq, která je využívána při výuce nové 

informatiky. 

 

 

Škoda EDU 

V tomto roce pokračovala naše účast v projektu EDU – Nadační fond ŠKODA AUTO.  

Paní ředitelka vedla kabinet ředitelů boleslavských škol, ředitelka a zástupkyně-VP dokončily 

vzdělávání v oblasti leadershipu vedené firmou Aisis.  

V rámci tohoto vzdělávání zástupkyně se zapojením více než poloviny pedagogických 

pracovníků zrealizovala sebeevaluaci školy nástrojem How2Know. Tato evaluace je členěna 

do pěti oblastí: vedení, průběh výuky, klima ve škole, vzdělávání a rozvoj, IT ve škole, my 

jsme se zaměřili na čtyři oblasti: klima ve škole, průběh výuky, učitelé, vedení. Pomocí 

výsledků tohoto šetření máme jasnou představu o tom, kde se nacházíme, a získali jsme 

spolehlivý základ pro naše další směřování a rozhodování. Proto se v srpnu uskutečnil 

program Sborovna, jehož se zúčastnili všichni pedagogičtí pracovníci a jehož výsledkem je 

nová vize naší školy a akční plán. Finanční prostředky ve výši 408 890 Kč na evaluaci, 

program Sborovna a následnou implementaci vizí jsme obdrželi z projektu ŠKODA EDU 

2023.   

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

47 

 

13. Spolupráce se školskou radou a Unií rodičů  

 

Školská rada pracuje na škole podle zákona.  Na svém jednání rada projednávala výroční 

zprávu, bavila se o zapojení dětí z Ukrajiny, zprávě ČŠI a špatné prostorové a kapacitní 

situaci školy. Také projednávala plánovanou přístavbu školy včetně vybudování výtahu, což 

jsou nutné podmínky pro další rozvoj školy. To však bohužel stále zůstává pouze příslibem. 

Přestože o prázdninách měl být vybudován alespoň výtah, vše bylo připraveno, vysoutěženo, 

k realizaci však díky rozhodnutí vedení města nedošlo…  

 

Tématem k diskusi bylo také další směřování Unie rodičů, která po dvou letech covidu 

obnovila činnost. Byla zvolena nová předsedkyně a místopředsedkyně a unie se opět začala 

pravidelně scházet. Proběhla také velmi úspěšná Rodičovská kavárna na téma bezpečí dětí na 

síti. Pro velký zájem bylo domluveno, že tuto kavárnu v dalším školním roce zopakujeme. 

Unie rodičů přispěla na řadu dalších aktivit či pomůcek, např. školní karneval, dílny Lega pro 

1. stupeň, robotické pomůcky, doplnění knížek do třídních knihovniček. Schůzky unie 

probíhají pravidelně, rodiče přicházejí s vlastními návrhy, např. s návrhem pomoci  

s přípravou žáků devátých ročníků na přijímací zkoušky na střední školy.  

 

Máme velkou radost, že po dvou těžkých letech unie znovu funguje ke spokojenosti obou 

stran. Setkávání s rodiči jsou pro nás důležitá také pro získávání průběžné zpětné vazby  

a možnost většího zapojení rodičů do chodu a rozhodování školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

48 

 

14. Spolupráce s odborovou organizací 

 

Odborová organizace na naší škole nepůsobí. 

S prostředky z FKSP je hospodařeno podle aktuálních zásad čerpání a schváleného rozpočtu. 

Zaměstnanci čerpají příspěvky především na dotaci obědů, dále na vitamíny, dovolené, 

masáže, permanentky do sportovních zařízení, na kulturní akce a také na vzdělávání v rámci 

osobního rozvoje. Část prostředků byla čerpána na kolektivní zájezd a na společná setkání  

s bývalými zaměstnanci školy.  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

49 

 

15. Závěr 

 

Přečetli jste si naši výroční zprávu za školní rok 2022/2023. Jednu důležitou akci, která 

propojila skončený rok s tím, který právě začíná, jsem si nechala na závěr. Je pro nás velmi 

důležitá. Díky projektu Škoda EDU jsme dostali možnost po absolvování skvělého kurzu 

leadershipu pro vedení školy uskutečnit výjezdní workshop Sborovna. Proběhl na závěr srpna. 

Na něm jsme se zamýšleli nad tím, co jsou základní hodnoty naší školy, kam chceme 

směřovat, na čem budeme dále stavět, na čem pracovat a jak. Výstupem z tohoto dvoudenního 

jednání pod vedením zkušených lektorů nám dobře známé firmy Aisis byla nová vize školy  

a akční plán. 

Této příležitosti jsme využili proto, že od doby, kdy jsme vytvořili původní vizi školy, uběhla 

pěkná řádka let a velmi výrazně se proměnil i náš sbor. Také se však změnila doba, 

společnost, prošli jsme novými zkušenostmi, které bylo třeba reflektovat. Chtěli jsme, aby 

noví učitelé absolvovali spolu s námi tuto náročnou, ale velmi důležitou činnost. Dostali tak 

šanci rychleji mezi nás zapadnout, adaptovat se na styl práce našeho týmu. Spolu s námi “déle 

sloužícími” tak vytvořili a zformulovali novou vizi, které, jak pevně věříme, budou všichni 

rozumět. Tady je: 

 

Naše škola je místem, kde dobré vztahy, zkušenost pedagogů  

a respektující přístup vedou k úspěchu pro každého. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

50 

 

Příloha  

 

Přehled DVPP ve školním roce 2022/2023 
 

Datum Osoba Název semináře 
Předmět 
(využitelnost) Stručný obsah 

Lektor 
(organizace) 

3.9.2022 Kamila Žitníková 
AJ činnostně 3. 
ročník cizí jazyk 

činnostní výuka AJ podle 
metodiky Mileny Kelly 

Topinková/ 
Tvořivá škola 

21.9.202
2 Barbora Tichá  

Programování 
ve Scratchi - hry Informatika programování her ve Scratchi L. Švejda 

21.9.202
2 Kamila Žitníková 

Čtenářské dílny 
ve výuce ČJ ČJ 

zavedení do výuky, zkušenosti 
a tipy do výuky 

Lenka 
Machuldová 

22.9.202
2 Kamila Žitníková 

Jak na reflexi a 
sebereflexi žáků 
s využitím 
reflektivních 
karet 

všechny 
předměty 

návod jak pracovat s 
reflektivními kartami od JOB 

spolek pro 
inovaci JOB 

27.9.202
2 Lenka Klímová 

AKTIVIZUJÍCÍ 
VÝUKA ANEB 
DIDAKTICKÁ 
STRATEGIE 
"LÍNÉHO 
UČITELE" 

všechny 
předměty 

Žák je ten, kdo v hodinách 
aktivně pracuje, přemýšlí, dělá 
pokroky i chyby, ze kterých se 
učí. Učitel je ten, kdo 
připravuje dostatečně 
atraktivní aktivity, které žáky 
zaujmou, smysluplně 
zaměstnají, udržuje dobré 
klima, motivuje a poskytuje 
podporující hodnocení a 
zpětnou vazbu Robert Čapek 

27.9.202
2 Barbora Tichá 

AKTIVIZUJÍCÍ 
VÝUKA ANEB 
DIDAKTICKÁ 
STRATEGIE 
"LÍNÉHO 
UČITELE" 

všechny 
předměty 

Žák je ten, kdo v hodinách 
aktivně pracuje, přemýšlí, dělá 
pokroky i chyby, ze kterých se 
učí. Učitel je ten, kdo 
připravuje dostatečně 
atraktivní aktivity, které žáky 
zaujmou, smysluplně 
zaměstnají, udržuje dobré 
klima, motivuje a poskytuje 
podporující hodnocení a 
zpětnou vazbu Robert Čapek 

29.9.202
2 Kateřina Ulmanová 

Webinář 
formativní 
hodnocení 

všechny 
předměty Formativní hodnocení  

Lucie 
Samková/učím
e se společně 

1.9.2022 Lea Brejcha 

Srozumitelné, 
funkční návody z 
dějin umění vv 

Jak zapojit, přiblížit slavná díla 
do vv  

5. 9. 
2022 J. Brožová 

Vzdělávání dětí, 
žáků a studentů 
s OMJ + změny 
od 1. 9. 2022 vedení 

Legislativa a postup při 
vzdělávání žáků s OMJ 

Mgr. Marika 
Kropíková 

12. 9. 
2022 L. Nováková 

Finanční řízení 
školy aktuálně vedení 

PHmaxy, nepedagogové, 
výkaznictví atd. 

Ing. Petra 
Schwarzová / 
Delego 

15. 9. 
2022 J. Brožová 

Určení pracovní 
doby pro 
pedagogické 
pracovníky - 
případové studie vedení 

Legislativa a příklady počítání 
pracovní doby 

Zdeněk Křížek 
/ Akademie 
podnikání 

20. 9. 
2022 J. Brožová 

Rozvoj 
čtenářství napříč 
předměty 

všechny 
předměty Jak pracovat s texty 

Nina Rutová / 
Fraus 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

51 

 

20. 9. 
2022 A. Ludvíková 

Rozvoj 
čtenářství napříč 
předměty 

všechny 
předměty Jak pracovat s texty 

Nina Rutová / 
Fraus 

19. 9. 
2022 J. Brožová 

Finanční řízení 
školy aktuálně vedení 

PHmaxy, nepedagogové, 
výkaznictví atd. 

Ing. Petra 
Schwarzová / 
Delego 

4.10.202
2 J. Sedláčková 

Tresty nebo 
důsledky 

všechny 
předměty 

Jak přejít od trestu k 
vyvozování důsledku 

Štěpánka 
Vontrobová 

4.10.202
2 Kamila Žitníková 

Tresty nebo 
důsledky 

všechny 
předměty 

Jak přejít od trestu k 
vyvozování důsledku 

Štěpánka 
Vontrobová 

4.10.202
2 Lenka Holečková 

Tresty nebo 
důsledky 

všechny 
předměty 

Jak přejít od trestu k 
vyvozování důsledku 

Štěpánka 
Vontrobová 

4.10.202
2 

Magdaléna 
Šelemberková 

Tresty nebo 
důsledky 

všechny 
předměty 

Jak přejít od trestu k 
vyvozování důsledku 

Štěpánka 
Vontrobová 

4.10.202
2 L.Maťažová 

Výtvarné hry do 
školy a do školky ŠD 

Návody a rady, nápady pro 
výtvarnou činnost 

Radka 
Rubešová 

22.9. 
2022 Lucka Kašparová 

Jak na reflexi a 
sebereflexi žáků 
s využitím 
reflektivních 
karet 

všechny 
předměty 

Návod jak pracovat s 
reflektivními kartamo do JOB 

spolek pro 
inovaci JOB 

4. 10. 
2022 Jana Kouřilová  

Badatelská 
výuka-Výuka 
starších dějin DJ 

návod pro badatelskou výuku 
v hodinách dějepisu, zvýšení 
historické gramotnosti žáků 

Životní 
vzdělávání, z.s. 

5. 10. 
2022 K:Hasmanova 

Úvod do umělé 
inteligence pro 
učitele ZŠ 

všechny 
předměty 

informace o umělé inteligenci 
a jak ji použít ve výuce UčímeOnline 

6.10. 
2022 J. Suchánek 

Ozoboti napříč 
předměty - 
sdílení dobré 
praxe 

všechny 
předměty 

využití ozobotů ve výuce, 
sdílení zkušeností 

MAS 
Svatojiřský les 

10. 10. 
2022 Jana Kouřilová  

Praktické ukázky 
do hodin 
dějepisu na 2. 
stupni ZŠ DJ 

praktické nápady pro využití 
her a jiných materiálů vč. 
dobových pramenů v dějepise 
na 2.stupni 

Životní 
vzdělávání, z.s. 

12.10.20
22 Nina Dyčenková 

Jak na výuku 
studentu z 
Ukrajiny Čj 

praktické nápady v hodinách 
pro výuku cizince v aplikaci 
Včelka 

Mgr. Jana 
Hudečková 

10.-
12.10. 

2022 J. Suchánek 
Učíme společně 
(online kongres) 

všechny 
předměty 

online setkání na témata 
moderního vzdělávání, 
formativní hodnocení, výrobu 
pomůcek aj. 

Lucie Samková 
a další hosté 

19.10.20
22 Kateřina Ulmanová 

Formativní 
hodnocení  

všechny 
předměty Formativní hodnocení  

Lektor Mgr. 
Jana Palanská 
a Mgr. Vendula 
Homoky 

30.8.202
2 Zuzana Housková 

Psychologie 
dítěte 

všechny 
předměty Škoda EDU  

31.8.202
2 Zuzana Housková Zdravá třída 

všechny 
předměty Škoda EDU Petr Šolc 

11.10.22 L.Maťažová 

Kreativní aktivity 
pro výuku cizích 
jazyků RJ 

Kreativní nápady v hodinách 
cizích jazyků Ing. M.Ošvát 

12.10.20
22 Hasmanová 

Formativní 
hodnocení - jak 
poskytovat 
zpětnou vazbu 
žákům 

všechny 
předměty 

Způsoby zpětné vazby, co je a 
není zpětná vzaba, ukázka 
vzájemného hodnocení.... 

Mgr.Aleš 
Kozák, Učíme 
Online 

15. 10. J. Brožová, A. Mezinárodní výuka jazyků nápady, pomůcky, metody, AJŠ - různí 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

52 

 

2022 Ludvíková konference AJŠ: 
Moderní přístupy 
ve výuce cizích 
jazyků 

vč. Čj jako CJ aplikace ... přednášející 

17.10. 
2022 J. Suchánek 

Integrovaná 
tematická výuka 

všechny 
předměty 

kreativní nápady a náměty do 
integrované tematické výuky 
na 1. stupni 

Marcela 
Přibylová 

18.10.20
22 L.Maťažová 

Jak nastartovat 
motivaci žáků s 
WocaBee Rj 

Použivání aplikace, novinky, 
možnosti soutěžit Ing. M.Ošvát 

24.10. M.Hyšková 

Inovativní 
metody ve výuce 
cizích jazyků AJ 

praktické nápady v hodinách 
pro výuku anglickéhojazyka  

31. 10. 
2022 J. Suchánek 

Odkaz 
Komenského pro 
dnešní školství 
(1. část) 

všechny 
předměty 

hodnotové vzdělávání, 
myšlenky J.A. Komenského, 
autorita 

Prof. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D 

5. 10. 
2022 J. Brožová 

Konference pro 
vedoucí 
pracovníky - 
Legislativní 
pecky vedení 

novinky v legislativě, pomůcky 
do výuky aj. Forum-media 

3.11.202
2 Jana Kouřilová 

Místně 
zakotvené učení 

všechny 
předměty 

výuka o regionu v regionu 
formou místně zakotveného 
učení 

Středisko 
ekologické 
výchovy 
SEVER Horní 
Maršov, o.p.s. 

2.11.202
2 L.Maťažová Děti a pravidla RJ, ŠD 

Pravidla, druhy pravidel, 
dodržování v rodině, ve škole, 
v společnosti Šárka Miková 

2.11. 
2022 J. Suchánek Děti a pravidla 

všechny 
předměty 

Pravidla a věk, režim dne, 
hranice,...pravildla a typy 
osobností Šárka Miková 

6.11.202
2 L.Maťažová 

Svatomartinské 
tvoření s 
prožitkem ŠD 

Aktivity a tvořivé tipy na 
svatého Martina 

Radka 
Rubéšová 

7.11. 
2022 J. Suchánek 

Odkaz 
Komenského pro 
dnešní školství 
(2. část) 

všechny 
předměty 

další pedagogické principy 
formování charakteru 

Prof. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D 

8.11.202
2 J. Brožová Spisová služba vedení  

Mgr. 
Procházková, 
SOA Praha 

14.11. 
2022 J. Suchánek 

Náš les a jeho 
obyvatelé/metodi
cký kabinet Prv 
a Pří učitelů 1. 
stupně Prv 

náměty do hodin 
prvouky/přírodovědy; les, 
Sluneční soustava; 
myšlenkové mapy J. Houštecká 

14.11.20
22 Kamila Žitníková 

Podpora 
pozitivního 
chování žáků 

všechny 
předměty 

jak posilovat u žáků s 
problémovým chováním 
pozitivní chování 

Zuzana 
Sedláčková 

14.11.20
22 Alena Ludvíková 

Podpora 
pozitivního 
chování žáků 

všechny 
předměty 

jak posilovat u žáků s 
problémovým chováním 
pozitivní chování 

Zuzana 
Sedláčková 

listopad 
2022 J. Suchánek 

Online kurz 
Náměty do hodin 
prvouky a 
přírodovědy Prv/Pří 

jednorázové/jednodenní/dlouh
odobé náměty do výuky 
prvouky a přírodovědy 

Jan 
Horák/FRAUS 

6.12.202
2 R. Král 

Digitální dětství 
aneb Vzdr, DSV 

Prezentace aktuálních 
výzkumů, diskuze s odb., JSNS, Kovy... 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

53 

 

(Ne)vědomě na 
síti, 

workshopy, náměty, sdílení 

27.9. 
2022 O. Schwerdtnerová 

Důslednost nebo 
bezpodmínečná 
láska 

všechny 
předměty  

Zákony výchovy. Kdy 
komunikovat a kdy mlčet. 
Důslednost ve školním věku. 

PhDr. Lidmila 
Pekařová 

14.11. 
2022 O. Schwerdtnerová 

Náš les a jeho 
obyvatelé/metodi
cký kabinet Prv 
a Pří učitelů 1. 
stupně Prv 

náměty do hodin prv a pří; les, 
Sluneční soustava; 
myšlenkové mapy J. Houštecká  

21.11. L. Nováková 
Krizová situace z 
pohledu dětí VP Jak se zachovat při neštěstí 

Mgr. Blanka 
Zemanová 

22.11.20
22 L. Nováková 

Kariérové 
poradenství - 
IKAP II KP 

Kariérové portfolio a práce s 
ním lektoří IKAP II 

3.11.202
2 L. Nováková 

KOnference 
školství vedení školy 

Od předsedy vlády po 
Maxmiliána Kašparů - 
legislativa a emoce v nás  

5.10.202
2 J.Svátková 

Kudy k posílení 
FH ve třídě - 
1.díl - webinář 

všechny 
předměty 

Správné postupy pro ověření, 
že se žák opravdu učí H.Kasíková 

1.11.202
2 J.Svátková 

Kudy k posílení 
FH ve třídě - 
3.díl - webinář 

všechny 
předměty Vrstevnické hodnocení H.Kasíková 

14.11.20
22 J.Svátková 

Náš les a jeho 
obyvatelé/metodi
cký kabinet Prv 
a Pří učitelů 1. 
stupně Prv+Př 

náměty do hodin prvouky a 
přírodovědy, sluneční sostava, 
myšlenkové mapy, netradiční 
zápisy J.Houštecká 

listopad - 
leden 
2023 J. Suchánek 

Didaktická dílna 
pro učitele 
(emailový kurz 
pro učitele) 

všechny 
předměty 

jak nastartovat změnu ve 
škole, Strategie 2030+, 
integrované předměty 

Mgr. Miroslav 
Slowik, Ph.D 

12.10.20
22 M.Holubová 

Evoluce oka v 
hodinách fyzika 

Fyzika,přírodo
pis  Pavel Jirman 

29.11. L.Maťažová 

Jak vychovavat 
ohleduplné a 
čestné dítě ŠD, RJ 

Morální principy, morální city, 
doporučení dodržování 
základních pravidel v 
rizikových situacích 

Mgr. Šárka 
Miková 

30.11.20
22 L.Maťažová Vánoční webinář ŠD Náměty a činnosti do ŠD. 

Mdr. Radka 
Rubešová 

1.12.22 N.Dyčenková 

Webinář Teorie 
typu-Jak 
vychovat 
ohleduplné a 
čestné dítě. 

všechný 
předměty 

Jak v dětech povzbudit soucit, 
učit je nechovat se sobecký, 
nelhat a neubližovat 
druhým.... 

Mgr. Šárka 
Miková 

29. 11. 
2022 J. Suchánek 

Jak vychovat 
ohleduplné a 
čestné dítě 

všechny 
předměty morální principy, pravidla 

Mgr. Šárka 
Miková 

7.12.202
2 Jana Kouřilová 

Čtenářská 
gramotnost v 
dějepise... aneb 
historie jako 
bonus čtení DJ, ČJ tipy do výuky DJ 

Jitka 
Vyplašilová 

08.12.20
23 Žitníková 

Čtenářská 
gramotnost s 
Jitkou 
Vyplašilovou - 
2.stupeň Čj 

nápady jak podpořit 
čtenářskou gramotnost 

Jitka 
Vyplašilová 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

54 

 

12.12.20
22 Žitníková 

Činnostní učení 
Aj ve 4. ročníku 
ZŠ Aj 

výuka slovní zásoby a gramat. 
struktur činnostně 

Mgr. Lucie 
Tereková 

13.12.20
22 L.Maťažová 

Jak připravit pro 
žáky kreativní 
vánoční hodinu RJ 

Náměty a tipy do hodiny 
ruštiny. 

Mgr. Ludmila 
Morbey, Ing. 
M.Ošvát 

15.12.20
22 L.Maťažová 

Jak učit méně a 
zároveň naučit 
více. RJ 

Novinky v aplikaci WocaBee. 
Hry, možnost opravovat, psát 
poznámky, připomínky Ing. M.Ošvát 

16.12.20
22 Hasmanová 

Jak na 
vrstevnické 
učení 

všechny 
předměty 

Učíme společně - webinář o 
metodě vrstevnikého učení, 
plusy, mínusy, příklady, 
chyby, kterých se vyvarovat 

Mgr.Lucie 
Samková 

21.12.20
22 L.Maťažová 

Objevte šťastné 
Já vašeho dítěte ŠD, RJ 

Typy osobnosti, stabilita 
rodičovského zázemí 

Mgr. Šárka 
Miková 

3.1.2023 L.Maťažová 
Promaluj se do 
roku 2023 ŠD 

Reflexe roku 2022 pomocí 
výtvarných technik 

Mgr.Radka 
Rubešová 

11. 1. 
2023 

K.Janáková, 
O.Šimonová, 
L.Maťažová 

BELLhop 
webinář pro 
vedoucí 
vychovatele a 
správce systému ŠD Novinky v aplikaci BELLHOP J.Šulák 

11.1. 
2023 J. Suchánek 

Třídnické hodiny 
smysluplně 

všechny 
předměty 

jak pracovat na třídním 
klimatu, zlepšovat vztahy mezi 
žáky, rozvíjet osob. a soc. 
dovednosti. M. Málková 

11. 1. J.Svátková 
Třídnické hodiny 
smysluplně 

všechny 
předměty 

jak pracovat na třídním 
klimatu, zlepšovat vztahy mezi 
žáky, rozvíjet osob. a soc. 
dovednosti. 

Magda 
Málková 

11.1. Hasmanová 
Třídnické hodiny 
smysluplně 

všechny 
předměty 

práce s klimatem třídy, 
motivační hry, vztahy ve třídě 

Magda 
Málková, přes 
Učitenici 

11.1 Kašparová  

Třídnické hodiny 
smysluplně 
webinář 

třídnické 
hodiny  

Magdalena 
Málková 

11. 1. 
2023 K.Lazarová 

Třídnické hodiny 
smysluplně 
webinář 

třídnické 
hodiny 

práce s klimatem třídy, 
motivační hry, vztahy ve třídě 

Mgr. 
Magdalena 
Málková 

16. 1. 
2023 D. Sečkár 

Jak si poradit s 
metodou CLIL 
na ZŠ 

všechny 
předměty 

Co je CLIL a implementace do 
hodin NPI 

17.01.20
23 K.Lazarová 

Informatika pro 
4.ročník ZŠ - 
2.pololetí  

všechny 
předměty 

Komtetence v Informatice 
2.pololetí 4.třídy 

Mgr. Marcela 
Přibylová 

23.1. 
2023 J. Suchánek 

Interaktivita nové 
trendy - 1. 
stupeň 

všechny 
předměty 

využití interaktivity v hodinách 
(klady a zápory), zadávání 
domácích úkolů 

TAKTIK 
International 

23.1.202
3 D. Sečkár 

21st Century 
Skills in our 
Lessons 

AJ, přesah do 
jiných 
předmětů 

Jak dětem předat schopnosti 
do měnícího se světa; ukázky 
her a metod NPI 

25.1. 
2023 J. Suchánek 

Knihovnička ke 
Slabikáři – čtu 
celé knížky už 
od 1. ročníku ČJ 

online autorské představení 
nové edice výukových 
materiálů AMOS 

Mgr. Miloš 
Novotný 

25.1. 
2023 J. Suchánek 

Třídní 
management v 
praxi 

všechny 
předměty 

vychytávky a nové nápady, jak 
zvládnout všechny povinnosti, 
které třídní učitel(ka) má 

Magdalena 
Málková 

25. - 
26.1 . J. Suchánek 

Osvědčené 
postupy, když ČJ 

co dělat, aby čtení šlo - 
prevence problémů, konkrétní 

Hana 
Mühlhauserová 

http://www.tvorivaskola.cz/lucie-terekova/l2107
http://www.tvorivaskola.cz/lucie-terekova/l2107


 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

55 

 

2023 nejde čtení 
(webinář) 

postupy, trénink čtení, práce s 
rodiči 

25.1. Hasmanová 

Třídní 
management v 
praxi 

všechny 
předměty 

uspořádání třídy, jak 
zvládnout všechy povinnosti 
učitele, nové nápady a 
vychytávky 

Magdaléna 
Málková, přes 
Učitelnici 

26.1.202
3 D. Sečkár 

Rozvoj 
komunikačních 
dovedností v 
praxi Jazyky 

Podpora komunikace v 
hodinách jazyků NPI 

30.1. 
2023 J. Suchánek 

Aktuality ve 
školství 
(webinář) 

všechny 
předměty 

Strategie 2030+, revize RVP, 
wellbeing, slovní hodnocení a 
další Lucie Samková 

31.1.202
3 L. Klímová 

Umělá 
inteligence ve 
výuce i v denní 
práci učitele 

všechny 
předměty 

Umělá inteligence ve výuce i v 
denní práci učitele - využití, 
rizika, etika, příklady z praxe 

GUG (PAvel 
Hodál, Eva 
Nečasová, 
Petra 
Boháčková... 

30.1 - 
2.2. 2023 J. Suchánek 

Zamilujte se do 
angličtiny (online 
konference) AJ 

napády jak začít s angličtinou 
a jak se "zamilovat do 
angličtiny" 

Bronislav 
Sobotka a další 

3.2. 2023 J. Suchánek 
Proč se ty děti 
pořád hádají? 

všechny 
předměty 

webinář o výchově, jak řešit 
konflikty mezi dětmi 

Milan 
Studnička 

17.1.202
3 J.Svátková 

Interaktivita nové 
trendy - 1. 
stupeň 

všechny 
předměty 

využití interaktivity v hodinách 
(klady a zápory), zadávání 
domácích úkolů,práce s 
učebnicem Taktik 

Jana 
Charvátová 

01.02.20
23 K.Lazarová 

Jak na novou 
informatiku pro 
1.stupeň  Informatika 

Aktivity, dostupné aplikace do 
hodin nejen Informatiky 

Ing.Tereza 
Vítková 

8.2.2022
3 D. Sečkár 

Warmers, 
coolers, fillers 

AJ (i jiné 
předměty) 

Aktivity do hodin a jejich 
použití NPI 

14.2.202
3 L.Maťažová 

Tipy pro rychlé 
aktivity bez 
přípravy na 
hodiny cizích 
jazyků Rj 

Aktivity a nápady do hodin Rj, 
Aj, Šj, Nj a jejich použití 

Mgr. 
H.Šimáčková, 
Mgr. 
A.Gučíková, 
Mgr.M.Zemánk
ová 

17.02.23 D. Sečkár 
Základy krizové 
intervence 

všechny 
předměty 

Jak reagovat v krizových 
situacích; jak vést rozhovor s 
dítětem v krizi; jak rozpoznat 
krizi 

Mgr. T. 
Bydžovská; 
SŠMB 

21.2. 
2023 J. Suchánek Skills Builder 

všechny 
předměty 

úvodní setkání a představení 
metodiky "Skills Builder" na 
rozvoj měkkých dovedností 

I. Zárubová, R. 
Šloufová 

21.2. 
2023 D. Sečkár 

Výuka filosofie 
pro rozvoj 
kritického 
myšlení 

Kritické 
myšlení do 
všech 
předmětů 

Výuka kritického myšlení jako 
více či méně zvládnuté 
schopnosti žáka 

Martina 
Číhalová; NPI 

21.2.202
3 L.Maťažová 

Jak učit cizí 
jazyk s 
poruchami učení RJ 

Tipy a rady do hodin, jejich 
použití Mgr. Knopová 

28.2.202
3 L.Maťažová 

Umělá 
inteligence na 
školách - jak ji 
využít RJ 

Aktivity do hodin a jejich 
použití 

Ing M.Ošvát, 
J.Martišek 

1.3.2023 K.Lazarová 

Diagnostika 
budoucích 
prvňáčků pro 
vstup do 1.třídy 

zápis do 
1.třídy 

Představení diagnostiky 
budoucích prvňáčků - zápis 

Mgr. et Mgr. 
Martina 
Švandová, 
Ph.D., Mgr. 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

56 

 

ZŠ Simona 
Pekárková 
Ph.D., 
CPsychol.  

3. - 4.3. 
2023 Kašparová  

Písmo Comenia 
Script v praxi  ČJ 

Metodický webinář pro učitele 
vyučující na 1.st psací písmo 
Comenia Script  

MgA. Radana 
Lencová, Ph.D. 

10.3.202
3 

L.Maťažová, 
L.Baarová,M.Pěnka
vová     

 

H.Čechová, 
O.Šimonová, 
D.Pažoutová,     

 

M.Šelemberková, 
G.Nezbedová 

Co dělat s 
problémovým 
chováním žáků? ŠD  

Ing.Mgr. Jiří 
Martinec 

23.1.202
3 Jana Kouřilová 

Proč se ty děti 
pořád hádají? 

všechny 
předměty 

webinář o výchově, jak řešit 
konflikty mezi dětmi 

Milan 
Studnička 

27.2.202
3 Jana Kouřilová 

Rozvoj kritického 
myšlení a 
mediální 
gramotnosti 
(nejen) ve výuce 
dějepisu 

Dějepis, ale i 
ostatní 
předměty 

používání kritického myšlení v 
předmětech vč. myšlenkových 
map NPI 

1.3.2023 Jana Kouřilová 

Využití principů 
místně 
zakotveného 
učení ve výuce 
moderních dějin 

Dějepis, 
Občanská 
výchova 

Využití regionální výuky v 
předmětech Dějepis a 
Občanská výchova, terénní 
výuka NPI 

14.3.202
3 Jana Kouřilová 

Metoda nácviku 
sociálních 
dovedností 

Občanská 
výchova 

webinář o dovednostech v 
oblasti sociální výchovy, 
komunikace, atp. NPI 

10.3.202
3 Hasmanová 

Badatelská 
výuka 
přírodovědných 
předmětů na ZŠ CH,Př,Fyz 

konstruktivistický přístup ve 
výuce chemie, badatelské 
lekce a způsob zavedení 
badatelství do výuky 

vzdělávací 
centrum 
LETEC. Petr 
Distler 

16.1.202
3 Zuzana Housková 

Jak si poradit s 
metodou CLIL 
na ZŠ 

všechny 
předměty 

Co je CLIL a implementace do 
hodin Petr Šolc 

17.1.202
3 Zuzana Housková FoHo 

všechny 
předměty  

Kasíková, 
Homoky 

1.2.2023 Žitníková 
Metody RWCT v 
mluvnici Čj 

využítí metot z programu 
čtením a psaním ke kritickému 
myšlení v mluvnici 

Mgr. Jitka 
Vyplašilová 

10.2.202
3 Zuzana Housková 

Péče o duševní 
zdraví učitelů 

všechny 
předměty 

jak pečovat o své duševní 
zdraví 

Nevypusť duši 
Praha 

17.3.202
3 Zuzana Housková 

Péče o duševní 
zdraví učitelů 

všechny 
předměty 

jak pečovat o duševní zdraví 
třídy 

Nevypusť duši 
Praha 

od 
24.02.20

23 - 
12.05.20

23 K.Lazarová 
Informatika pro 
1. stupeň ZŠ 

informatika 
1.stupeň 

Ucelený seminář problematiky 
výuky informatiky pro 1.stupeň 
ZŠ 

MFF Univerzity 
Karlovy 

23.3. 
2023 J. Suchánek 

Čtenářská 
gramotnost pro 
1. stupeň 

ČJ a ostatní 
předměty 

webinář věnovaný rozvoji 
čtenářské gramotnosti na 1. 
stupni 

Mgr. Jitka 
Vyplašilová 

23.3. 
2023 J. Suchánek 

Nebezpečné 
výzvy 
(dangerous 
challenges) 

všechny 
předměty 

Co jsou nebezpečné výzvy 
(dangerous challenges) a jak 
mohou dětem ublížit? 

E-bezpečí 
Stream 
Akademie 

http://1.st/


 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

57 

 

16. - 
23.3. 
2023 J. Suchánek 

Wellbeing v 
praxi 

všechny 
předměty 

online kurz o wellbeingu, 5 
oblastí wellbeingu Lucie Samková 

25.3. 
2023 J. Suchánek Jak na pravidla  

všechny 
předměty 

ebinář na téma jak tvořit 
pravidla společně s žáky 

Mgr. Michal 
Prokeš 

28.3.202
3 N.Dyčenková 

Písně v 
hodinách 
ruského jazyka 
ANO nebo Ne? ruský jazyk práce s písni Eva Malenová 

30.3. 
2023 J. Suchánek 

Základní metody 
kritického 
myšlení a E-U-R 
v českém jazyce 

ČJ a ostatní 
předměty 

webinář věnoévaný základním 
metodám kritického myšlení 

Mgr. Jitka 
Vyplašilová 

30.3. 
2023 J. Suchánek 

Párové čtení 
aneb v 
jednoduchosti je 
síla - 1. a 2. 
stupeň ČJ  

čtenářské strategie a jejich 
rozvoj (párové čtení) 

Mgr. Eva 
Šidelková 

25.03.20
23 L.Matažová 

Písně v 
hodinách 
ruského jazyka 
ANO nebo Ne? 
Možnosti 
současných 
technologií. Rj 

Práce s písni, Doporučení, 
aktivity a zdroje. 

Mgr. Eva 
Kudrjavceva 
Malenová, 
Ph.D. 

30.3. N.Dyčenková 

Digitalní 
technologie ve 
výuce ruštiny 
jako cizího 
jazyka Rj 

práce s digitální technikou v 
hodině 

Mgr. Ekaterina 
Rycheva, Ph.D. 

30.3.202
3 L.Matažová 

Digitalní 
technologie ve 
výuce ruštiny 
jako cizího 
jazyka Rj 

Práce s digitální technikou v 
hodině, zdroje. 

Mgr. Ekaterina 
Rycheva, Ph.D. 

2.4.2023 L.Matažová 

Tvoříme s 
prožitkem. 
Namaluji vejce 
5x jinak. ŠD 

Jak pojmout letošní tvoření, 
nápady, aktivity, hry. 

Mgr. Radka 
Rubešová 

5.4.2023 D. Sečkár 

Práce s 
heterogenní 
třídou 

Jazyky, 
ostatní 
předměty 

jak zorganizovat třídu a zapojit 
všechny; motivovat k učení NPI 

18.4. 
2023 J. Suchánek 

Slohová výchova 
a tvůrčí psaní ČJ 

kritické myšlení a jeho 
propojení se slohovou 
výchovou 

Mgr. Petra 
Gruncl 

25.3.202
3 

J. Brožová, A. 
Ludvíková Konference ČJ Čj 

vývojové tendence současné 
češtiny, náměty do výuky Fraus 

18. 4. 
2023 J. Brožová 

Realizace a 
administrace 
Šablon - Výzva 
002 vedení  MŠMT 

18.4.202
3 J. Brožová 

Kalkulačka k 
ZoR Šablon vedení  MŠMT 

20.4. 
2023 J. Suchánek 

Jak nalákat žáky 
k četbě textu  ČJ 

čtení s předvídáním a literární 
kroužky 

Mgr. Eva 
Šidelková 

20.4. 
2023 J. Suchánek 

SFUMATO - 
metoda 
splývavého čtení ČJ 

webinář o metodice 
SFUMATO - splývavé čtení 

Mgr. Šárka 
Končická 

10.1.202
3 Nováková 

Kariérové 
poradenství KP 

společné setkání KP v 
Hubálově 

VISK a odborní 
lektoři 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

58 

 

17.2.202
3 Nováková 

Základy krizové 
intervence VP Krizová intervence žáků 

Blanka 
Zemanová 

20.2.202
3 Nováková Supervize VP supervize Pavel Dosoudil 

14.3.202
3 Žitníková 

Čtenářské dílny 
III - poezie Čj 

aktivizující výuka v tématu 
poezie 

Mgr. Lenka 
Machuldová 

20.3.202
3 Nováková 

Kariérové 
poradenství KP 

Kariérová portfolia a struktura 
hodin KP VISK a lektoři 

20.4.202
3 Nováková 

Konference 
kariérových 
poradců KP  VISK a lektoři 

27.4.202
3 Nováková 

Duševní zdraví a 
psychosociální 
podpora na 
školách VP 

Duševní zdraví dětí a 
adolescentů NÚDZ 

22.-23.4. 
2023 J. Suchánek 

Vzdělávání pro 
budoucnost 
(konference) 

všechny 
předměty 

efektivní moderní didaktika, 
rozvoj nadání dětí a digitální 
vzdělávání Mensa ČR 

24.-28.4. 
2023 J. Suchánek 

Dobré vztahy 
mezi dětmi 

všechny 
předměty 

mapování kvality vztahů a 
podpra dobrých vztahů ve 
třídě 

Mgr. Kateřina 
Palová, Ph.D. 

4.5. 2023 Žitníková 

JAK VYUŽÍT 
CHAT GPT VE 
VÝUCE CIZÍCH 
JAZYKŮ 

všechny 
předměty 

pro inspiraci, „nahození“ 
myšlenek a nápadů, posílení 
kritického myšlení 

Hana 
Urbanová 

10.5. 
2023 Lenka Klímová 

Kooperativní a 
párové učení matematika matematika jinak než frontálně 

Mgr. Lukáš 
Javorek 

17.5.202
3 Žitníková 

Aktivity pro 
rozvoj čtenářské 
gramotnosti na 
2. stupni ZŠ Čj 

literární pojmy pomocí 
aktivizující výuky 

Mgr. Jitka 
Vyplašilová 

17.5.202
3 Zuzana Housková 

Inspiruj se v 
odlišnosti 

všechny 
předměty 

konference: práce s nadanými 
dětmi, dětmi s SPU, 
prezentace NO 

IKAP 
Středočeský 
kraj 

22.5.202
3 J. Brožová 

Skladba, aneb 
vše, co 
potřebujete 
vědět... Čj 

proč učit skladbu, jak některá 
témata ze skladby 

PhDr. Martin 
Prošek, Ph.D. 
ÚJC/Fraus 

18.05.20
23 L.Maťažová 

Vyučujte cizí 
jazyk moderně Rj WocaBee aplikace, novinky Ing M.Ošvát, 

23.5.202
3 A. Ludvíková 

Skladba, aneb 
vše, co 
potřebujete 
vědět... Čj 

proč učit skladbu, jak některá 
témata ze skladby 

PhDr. Martin 
Prošek, Ph.D. 
ÚJC/Fraus 

7.6. 2023 J. Suchánek Sebehodnocení 
všechny 
předměty 

jak motivovat žáky k 
smysluplnému 
sebehodnocení, ukázka 
sebehodnocení žáků 

Mgr. 
Magdalena 
Málková 

8.6.2023 J. Brožová 
Jak Vám AI 
ušetří čas 

práce učitele 
obecně 

jak využít AI pro ulehčení své 
práce 

RNDr. Michal 
Černý, 
PhD./Eduardo 

11.6.202
3 J. Brožová 

Dohody o 
pracích 
konaných mimo 
prac. poměr ve 
školách vedení novela zákoníku práce 

JUDr. Mgr. Eva 
Janečková/ 
Delego 

8.6.2023 L.Maťažová 
ToolBee - online 
nástroe Rj 

bezplatný portal pro učitele 
cizích jazyků Ing M.Ošvát 

9.6.- L.Maťažová, Celostátní ŠD Družina venku, výtvarné Mgr. 



 

Výroční zpráva Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, p. o.,  

za školní rok 2022/2023 

 

59 

 

10.6. Šelemberková M. seminář 
vychovatelů ŠD 
a ŠK 

ispirace, etiketa pro děti J.Pachlová, 
Mgr.I.Křížková.
... 

13.6.202
3 L.Maťažová 

Psychohygiena 
a mentální 
odolnost pro 
učitele Rj, ŠD 

Identifikace konkrétního stavu 
stresových situaci, způsoby 
zmírnění a postupného 
odstranění 

Mgr. Branislav 
Hromada 

březen - 
květen, 

24 
hodinový 

kurz 
Kašparová L. , 
Holečková L. 

Čteme s 
nečtenáři a 
učíme je kriticky 
myslet  

všechny 
předměty 

Metody RWCT pro rozvoj 
kritického myšlení a čtenářské 
gramostnosti u nečtenáře a 
začínajícího čtenáře (4 - 8 let) 

Mgr.Kateřina 
Šafránková a 
Mgr. Květa 
Kruger  

13.6. 
2023 J. Suchánek 

Hmyzácí na 
zahradě Prv, Pří 

principy živé zahrady, stavba 
hmyzího hotelu, výroba 
škvorovníku, včelky samotářky 

Martina 
Kotlabová 

13.6. 
2023 K. Turková 

Hmyzácí na 
zahradě Prv, Pří 

principy živé zahrady, stavba 
hmyzího hotelu, výroba 
škvorovníku, včelky samotářky 

Martina 
Kotlabová 

13.6. 
2023 O. Schwerdtnerová 

Hmyzácí na 
zahradě Prv, Pří 

principy živé zahrady, stavba 
hmyzího hotelu, výroba 
škvorovníku, včelky samotářky 

Martina 
Kotlabová 

13.6.202
3 Zuzana Housková 

Jak v 
matematice 
rozvíjet 
dovednosti pro 
život matematika matematické dovednosti NPI 

19.-23.6. 
2023 J. Suchánek 

SocioEmoční 
dovednosti pro 
pohodu doma i 
ve škole 

všechny 
předměty 

socio-emoční učení a proces 
rozvoje pěti jádrových 
kompetencí (emoce, sociální 
cítění aj.) 

Mgr. Kateřina 
Palová, Ph.D. 

21. - 
23.8.202

3 Žitníková 

Letní škola : kurz 
Třídní 
management I. 
část 

třídní i 
netřídní 
učitelé 

posilování schopnosti učitele 
organizovat třídní prostředí 
pro žáky i pro sebe efektivně 

Mgr. B. 
Pospíšilová, 
Mgr. K. 
Mannová 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


